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Tikinčiųjų raštas Lietuv 
komunistams 

Kodėl tikintieji nėra lygiateisiai su netikinčiais? 

r\Q 

"O kad šiandien tikintie
ji turėtą bent mažą dalelę 
tos laisvės, kurią prieš ka
rą tarėjo ateistai Lietuvo
je", rašo Lietuvos kata ikai 
komunistą partijos centri
niam komitetui atsakydami 
| nuolatinius J . Aničo 
spaudoj dėstomus sofiz
mus ir faktu iškraipy-

(Tesinya i i vakar dienos) 

3. Aukščiau minėtame straips
nyje J. Aničas rašo, kad sąvo-
kon "sąžinės laisvė", kaip ją su
pranta komunistai, eina "piliečių 
lygiateisiškumas, nepaisant reli
ginio priklausomumo". 

Tai labai gražu, bet taip nėra... 
Kodėl dauguma religinių prakti
kų atliekama slaptai? Reiškia, 
žmonėms gresia nemalonumai. 
Tai gera charakteristika socialis
tiniam "humanizmui ir -sąžinės 
bei religijos laisvei"... Kodėl su
sirinkimuose ''kultūringu būdu", 
"neužgaunant religinių jausmų", 
linksniuojami tie, kurie neatsi
kratė "religinių prietarų?" Kodėl 
už religines praktikas mokytojai 
rašo pasiaiškinimus? Juk pagal 
tarptautinę teisę, kuri galioja ir 
mūsų šalyje, "kiekvienas žmo
gus turi teisę išpažinti savo reli-

ir Įsitikinimus tiek indrvidu-
liai, tiek kartu su kitais, viešai 

arba privačiai atlikti kultą, reli
gines apiegas" (Tarptautinis pak
tas dėl pilietinių ir politinių tei
sių, SNO 1966.XII.16). 

Kodėl už "religinį priklauso
mumą" atleidžiama iš darbo? 
Pvz., mokytoja Brilienė Vilka
viškyje, kolūkio pirmininkas 
Miroslave. Kodėl Bažnyčią lan
kantys vaikai yra pašaipos objek
tu mokykloje, sienlaikraščiuose 
piešiamos jų karikatūros? Kodėl 

namų darbininkei, dirbančiai — vienašališka laisvė, nepil-
pas -kunigą, paneigiama teisė į na laisvė, jei tikintieji neturi tei-
pensiją, jei ji dalyvauja religinė- sės išsiugdyti savo religinę pa-
je veikloje? Kodėl tikinčiųjų bū- saulėžiūrą (neturi religinių kny-
relis negali suorganizuoti ekskur- gų, draudžiama religinis instruk-
sijas, gauti autobuso? Juk tikin- taias), negali skleisti religinių 

ienodai su ateistais daly- pažiūrų. Tai nesiderina su tarp-
kodėl jie lai- tautine teise, kuri leidžia "ne

varžomai laikytis savo nuomo
nės, gauti ir skleisti bet kurios 

Mūsuose yra teisė tik tikėti, rūšies informaciją ir idėjas ne-
bet ne teisė pareikšti savo įsiti- priklausomai nuo valstybių "sienų, 
kinimus ir atlikti religines prak- žodžių, raštu arba spaudoje..." 
tikas. J. Aničo teigimu "visišką (Tarpt paktas, SNO, 1966. XII. 

tieji vienoaai su 
vauja gamyboje 
komi posūniais-

sąžinės laisvę sudaro teisė kiek
vienam piliečiui išugdyti mate
rialistinę pasaulėžiūrą, netruk
domai ja vadovautis, taip pat 
skleisti ateistines pažiūras". Tai 
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Vineo Svirskio drožinėtas kryžius 
Graužiu kaime, Josvainių valsč., 
KAdainiy apsk. 

(Prieškarinė nuotrauka) 

16). Šiuo požiūriu tikintieji yra 
nelygiateisiai, palyginus su ateis
tais. 

4. Straipsnyje "Kaip sudaro
ma -ir veikia religinė bendruo
menė" J. Aničas rašo, kad vals
tybė nesikiša i religinės bend
ruomenės religinį gyvenimą ir 
patiems tikintiesiems priklauso 
teisė apspręsti visus klausimus, 
liečiančius religiniu poreikių ten 
kinimą. 

Tai tušti žodžiai. Kodėl drau
džiama vaikams dalyvauti pro
cesijose, tarnauti šv. Mišioms, 
jei patys tikintieji — tėvai ir vai
kai — to nori? Draudžiama, nors 
nėra jokio įsakymo. Kodėl laido
tuvių metu tikinčiųjų vaikams, 
kai jie ateina organizuotai, mi
rus klasės draugui, ar kuriam iš 
jų artimam asmeniui, neleidžia
ma būti bažnyčioje, o turi būti 
lauke, dargi lyjant ar sningant? 
Kodėl draudžiama mokyti religi
jos kitiems, kai patys tėvai to ne
pajėgia? Kodėl tikintieji negali 
įsigyti maldynų, katekizmų, ro
žančių ir Lt., kodėl tie dalykai 
atiminėjami iš juos parduodančių
jų? Kodėl tikintieji negali turėti 
pakankamai kunigų — varžomas 
jų paruošimas, ribojamas klieri
kų skaičius? Tai grubus kišima
sis į vidaus reikalus, tai trukdy
mas patenkinti religinius porei
kius. (E.) 

LAIMINGAS NUSILEIDIMAS 
ANT MARSO 

Liepos 20 paskelbta Erdvių tyrinėjimo diena 
Pasadena, Cal. — Lygiai po jos galingirmą, temperatūrą ir 

septynerių, metų nuo žmogaus k t 
nusileidimo ant Mėnulio, auto- vikingo progTama yra pati 
matinė mokslinė stotis laimin- sunkiausia ir sudėtingiausia iš 
gai palietė Marso paviršių. Pro- v į ^ į į į && buvusių. Kainavo 
pulsion laboratorijoj, Pasadenoj, i bil. dolerių. Mėgino ten nu
buvo daug džiaugsmo, kai atėjo siųsti savo laboratoriją ir ru-
pirmieji signalai, patvirtinantie- sūj> pasiuntė du erdvėlaivius, bet 
ji. kad Viking I nusileido Nusi- jie sudužo i r jokių pranešimų 
leido tik 7 sekundėm vėliau ne- neatsiuntė. 
gu buvo numatyta. Kapsulė 
tuoj pat pradėjo transliuoti 
nuotraukas ir kitas žinias. 
Marsas tuo laiku nuo Žemės 
buvo 214 milijonų mylių atstu
mo, ir šviesos bei radijo signa
lui pasiekti žemę reikia 18.8 mi
nučių. Washingtonas. — Preriden-

NusUeklimas buvo lygus, be tas Fordas liepos 20 dieną pa-
ateitrenkimo. Kapsulė turi at- skelbė Erdvių tyrinėjimo die» 
likti 13 mokslinių eksperimen- ną. Tą dieną ne tik Viking I 
tų. Svarbiausias jų biologinis, nusileido ant Marso, bet ir pir-
Kiti turės pranešti apie atmes- masis žmogus Armstrong iškėlė 
ferą, paviršiaus sudėt], radiaci- koją ant Mėnulio. 

Antrasis Viking dar yra 2.7 
mil. mylių nuo Marso. Numato
ma, kad pradės suktis aplink 
raudoną planetą rugpiūčio 7, o 
nusileis rugsėjo pradžioje daug 
tolimesnėj vietoj. 

Vasara brendo iaokuos. Klaipėdos apskrity. (Vytauto Gudelio auotr.") 

VIENA RUSA B OLIMPIADOS 
JAU IŠVARĖ 

Sukilimas Burmoje 
nepasisekė 

Bangkokas. — Burmos pre
zidentas Ne Win numalšino su
kilimą, praneša Rangoono radi
jas. 14 armijos karininkų bu
vo suimti ir bus teisiami. 

Win turi daug priešų. Jis 
bando Burmą vesti į socializmą, 
bet susilaukia daug pasiprieši
nimo iš visų sluoksnių, įskaitant 
ir kariuomenės. 

Sovietai naikina 
banginius 

Angolos prezidentas 
lankys Kube 

Havana. — Angolos prezi-j 
dentas Agostinho Neto pakvies-

Egipto, Sudano, 
S. Arabijos sąjunga 

Kairas. — Egiptas, Sudanas 
ir Saudi Arabija susitarė suda-

Fordas gina 
savo veiksmus 

VVashingtonas. Prez. Fordas 
gina savo nutarimą atleisti kai-! 
tes Nixonui. Tai padaryta ne 
buvusio prezidento asmeniui, bet 
Amerikos gerovei, tautiniam in
teresui. Jeigu iškiltų toks rei
kalas, jis ir dar kartą taip pa
darytų. Kraštui nebūtų geriau, 
jei viso pasaulio spauda darytų 
sensacijas iš buvusio prezidento 
teismo. 

Rinkiminėj kampanijoj demo
kratai žada kelti tą reikalą ir 
kaltinti Fordo administraciją. 

Libaniečiai lankosi 
Izraely 

Tel Avh'. — Izraelis atidarė 
šiaurine sieną ir arabams iš 
Libano leidžia peržengti j savo 
teritoriją, nusipirkti ko būtinai 
reikia ir civilinio karo nuterio-
tam krašte trūksta, gauti me
dicininę pagalbą, parduoti savo 
produktus, kai jų negalima nu-
\režti j Beirutą. 

tuojant dėl maisto kainų pakė
limo. 

Vancouver. — Kanados ban
giniams saugoti organizacijos 
laivas Greenspace 7 atsiuntė 
radijo telegramą, kad sovietų 
laivynas Pacifike j šiaurės Ry
tus nuo Havajų medžioja ban-I Nukentėjo 
ganius, Kanados laivo įgu'.a, 30 jog 
žmonių, rizikuoja savo gyvybė- * Bmgm A i r ^ _ R o b e r t o 
mis ir mėgina pastoti kelią ru- ^ ^ ^ ^ g į,1hm«i1 
8 M M - ieškomų kairiųjų teroristų vadų, 

Madridas. — Didelė bomba Į buvo nušautas susišaudyme su 
sprogo prie Danijos ambasa- į policija. Jo pp.gelbminkas Enri-
dos Madride. Nukentėjusių žmo-' que Goriarran kitoj vietoj irgi 
uaą nebuvo. j nušautas. 

tas į Kubą ir bus Fidel Castro; ^ a r t i m ą sąjungą ir politi-1 Varšuva. — Lenkijoj šeši as-
garbės svečiu. Kada jis atvyks, j n i u g ) ekc^ominius bei karinius j menys buvo nubausti iki 10 me-
oficialiai nepranešama, bet ne- į r e ^ u s spręsti kartu, įsteigti j tų kalėjimo už riatfles, protes-
oficialiai žinoma, kad skrenda t a m t ikras tiems reikalams de-
šiandien ir liepos 26. Kubos j ^ ^ agentūras. 
Tautinės šventės dieną, jis ten 
dar bus. Spėjama, kad šventi
nio parado metu ar kita proga 
padėkos Kubai už komunistinės 
santvarkos vedimą Angoloje. 

Meksikos Miestas. — Meksi
kos potvyniai pareikalavo jau 
120 žmonių gyvybių, ir 200.000 
paliko be pastogės. Daugiausia 
paliesti plotai yra centrinėje ry
tų dalyje. 

Potvyniai kamuoja ir Vene-
cuelą. Daugybė laukų ičp'auta. 

daržovių plantaci-

Kiikų taupymas Kambodžoje. Likviduoti žmogų yi 
Cli "Tos Voica 

pigiau ksuptuK&is ir 
^ae Martyrs" 7/1978) 

Evakuacija atidėta 

Beirutas. — Evakuacija iš 
Beiruto — 180 amerikiečių ir 
220 kitų — užsieniečių buvo 
atidėta, kai šalia kelio į Damas
ką vyksta mūšiai. Galimas da
lykas, kad vėl reikės šauktis 
karo laivyno ir pasinaudoti jū
ros keliais. 

Ls banko išnešė 
10 miL dolerių 

Nica. — Prancūzija. Bene 
didžiausias išplėšimas iš banko 
buvo Nicoje, kai vagys išsikasė 
25 pėdų tunelį į nesaugojamą 
Societe General banką ir išnešė 
pinigais ir vertybėmis už 10 
mil. dolerių. Darbavosi 48 va
landas, visą savaitgalį. Darbo 
metu valgė ir gėrė vyną, palik
dami maisto likučius ir vyno 
butelius. Kad nebūtų galima 
greitai įeiti pro duris u* pastebė
ti plėšimo, duris iš vidaus su
virino. 

Žiaurumai Kambodijoj 

Briuselis. — Teisingumo ir 
taikos komisijos — Iustitia et 
Pax — skyrius Olandijoje iš
reiškė didelį susirūpinimą dėl da 
bartinės padėtiet komunistų val
domoje Kambodijoje. Turimo
mis žiniomis, vadinamosios ko
lektyvinės revoliucijos įgyven
dinimas Kambodijoje vykdomas 
tok-omis priemonėmis, kurios 
ne tiktai nesiderina su elemen
tariniais krikščionybės princi
pais, bet yra priešingos ir Jung
tinių Tautų Chartoje nustaty
tom pagrindinėm žmogaus tei
sėm. Tam tikrų gyventojų 

; s!uoksnių naikinimas, žmonių 
' deportacijos, jų siuntimas pri
verčiamiesiems darbams j žemės 

i ūkį, yra grubūs pažeidimai žmo-
į gaus teisės į gyvenimą. Kul-
i tūrinių vertybių niekinimas ir 
naikinimas, pažeidžia kiekvie-

j nos tautos teisę apsaugoti savo 
j individualybę ir ugdyti amžių 
Į bėgyje puoselėtą savo 
i kultūrą. 

Moatreafis, 
Boris Onišenko iš Olimpiados 
buvo išvarytas. Išvarytas už 
nedžentelmenišką mėginimą ap
gauti teisėjus pačiam džentel-
meniškiausiam sporte — fechta
vime. Fechtuoiant špagos pa
lietimas priešininko parodomas 
tam tikrais lemputės žybčioji
mais. Jis naudojo tokią špagą, 
kuri parodydavo palietimą ir 
tada, kada to nebuvo. Eks
pertai ištyrė jo špagą, i r už 
suktybes teisėjai vienbalsiai jam 
atėmė teisę toliau dalyvauti 
varžybose. 

Onišenko padėjo rusams lai
mėti ir 1972 metais. William 
Grut, švedas, vienas iš Olim
piados vadovų, po to pasakė: 
"Nesuprantu, kodėl tas žmogus 
rizikavo ir neteko geros repu
tacijos, norėdamas vėl laimėti 
medalį". 

Tolimesnėj eigoj kiti du ru
sai fechtuotojai galės varžy
tis tik individualiai, o sovietų 
komandai kaip vienetui to nebus 
leidžiama. Grut dar sakė, jog 
visai suprantama, kad daug 
kam kils įtarimas, kad ir nra-
eity, įskaitant ir 1972 Olimpia
dą, Onišenko galėjo irgi pana-

Jordanija gydo 
sužeistus sirus 

Rusas atletas šiai apgaudinėti teisėjus. 
Onišenko kiti] rusų tuoj pat 

buvo išlydėtas iš stadiono, k* 
prie jo neprileido jokio laikraš
tininko, nedavė komentarų. 

Jimmy Rush, WCLC radijo 
komentatorius pridėjo: "Dabar 
Onišenkui kelias į kolchozą at
viras". 

Montreafis. — Po dviejų die
nų varžybų daugiausia medalio; 
turi Rytų Vokietija — 10, 
Amerika — 9, Sovietų Sąjunga 
— 4, Vakarų Vokietija ir Len
kija po 2, Bulgarija, Vengrija, 
Rumunija, Austrija, Kanada, 
Danija, Olandija, Irakas ir Ja
ponija po vieną. Amerikiečiai 
daugiausia laimėjimų pasiekė 
vandens sporte. Vyrams 200 
metrų plaukime visos trys pir
mosios vietos atiteko amerikie
čiams, o 100 metrų — dvi pir
mosios. 

TJefl Aviv. — Keleiviai, grįžtą 
iš Jordanijos, pasakoja, kad 
Libane sužeisti sirai kariai gy
domi Jordanijos ligoninėse. Pa
našiai rašo ir Kuwaito laikraš
tis "Al-Watan*\ 

Kuwaito laikraštis dar sako. 
kad palestiniečių stovyklos Jor
danijoj stropiai saugojamos, 
judėjimas suvaržytas. Bijoma 
palestiniečių išsišokimų prieš 
Siriją. Sirijos ir Jordanijos 
siena irgi stropiai saugojama 
ir neleidžiamas palestiniečių 
partizanų judėjimas. 

Maskva. — Maskvoj ir Le
ningrade lankosi Jaqueline Ken-
nedienė Onasienė. Ji yra Vi
king Press leidyklos patarėja ir 

tautinę į renka medžiagą knygai apie ru-
| aų moterų drabužius. 

Lietuviai atletai 
Montrealio olimpiadoj 

MontreaL — Tarptautinėje 
olimpiadoje Montrealyje įvai
riose sporto srityse dalyvauja 
šie lietuviai: Regina ArmonaitA 
— Kanados tinkliny. Edvardas 
Palubinskas — Australijoa 
krepšiny, Bill Jankunis — JAV 
šuoly į aukštu Septyni yra iš 
okupuotos Lietuvos ir atstovau
ja Sovietų Sąjungai: Arvyda* 
Juozaitis — plaukime, Vytautas 
Butkus ir Antanas Cikotas — 
irkluotojai, N. Kaminskaitė ir 
Genovaitė Ramoškienė — ir
kluotojos. Angelė Rukšėnienė 
— krepšininkė ir Aldona česai-
tytė — rankasvaidy. 

KALENDORIUS 
Liepos 2 1 : Laurynas, Prak-

seda, Rimvydas, Rasa 
Liepos 22: Platonas. Marija 

Magdalena, Jovartas. Auksė. 
Saulė teka 5:33, leidžias 8:20. 

ORAS 

Daugiausia saulėta, sausiau, 
[ir daug vėsiau, apie 75 laips-

*~JĮ | 



DRAUGAS, trečiadienis, 1976 m. liepos mėn. 21 d. lis. Stovykloje m?s praktiškai 
• atliekame, išbandomo ir įgyven-; 

dome teoretines žinias, kurios 
žiemą ir m esto aplinkoj kar-

: tais atrodo to'i k: iri ie ^ u k o 
"i da s: lis ; š 

." ą -. ' ks. ka ! o:"ra?a yra 
[geras instrur-er as atrasti kelią] 

iškylas . adovc. Gintauto skir-. 
ta v ė t ą ; kad viščiukas ' a la 
Pcil" nėra broi-o Donato aiche-

GLOBOJA CH1CAUO& SKAUTU INhJl-hl KA.MOVB mijos eliperimestas, bet geras ir j 
Redaguok »ktn- Irena Kepene, 4652 W. B5tb St, Chkago, Ulinoto, «K»2J* skanus valgis, (žinoma jei a ty- Į 

retofooa* *"76-*»8& dž :ai padarytas) ; kad dvirati į 
j galima pataisyti prie kelio i r 

-—'— • . . - _ i . . . . . . . . . *. . " • i n e r e j j ; a v 3 į t į į Schwin dirbtuvę. 
STOVYKLAUJA CHJCAGOS daug skautų nesutilpo^ j vieną j ( ž i n o m a žymiai lengviau jei iš-

SKMYBES 
IB DETROITO SKAUTAI 

Šiuo metu Rako stovyklavie
tėje, Custer, Mich., keturiose 
atskirose stovyklose stovyklau
ja 500 Chicagos ir Detroito 
skautų ir skaučių. Oras labai 
palankus ir stovyklautojų nuo
taika pakili, darbinga Savait
galyje stovyklaujančius aplan
kė ir įvairiuose stovyklų įvy
kiuose dalyvavo art i 400 tėvų 
ir svečių. Daugiau apie sto
vyklą sekančioje Skautybės 
Kelio laidoje. 

virtuvę. Dėl šics priežasties. k y ! o s v a davas A'gis jį pataiso) 
broliai pasta'ė savo atskirą k a d v ažiUojant canoe reikia ži-
pastogę, kurią pavadino Kaziu- n o t i i r pažinti išlipimo vietą — 

nežinant, važiucti iškylos vado-ko Seklyčia. Sekančiais metais 
sesės Kernavietės pasis tatė 
virtuvę. 1967 m. pavasarį išau
go Aušros Vartų menė Vėliau 
Nerijos tunto pas t a t a i 

vo nustatyta eile ir nepralenkti 
pirmosios canoe . . . Dar š ;mtą 
pavyzdžių čia galėčiau paminė
ti, kur jums buve sudarytos 

Rakąs užaugo per tuos me-į s t y g o s išbandyti, patirti ir iš-
tus. Čia vyko tautinė stovykla, mokti labai pra'rt škų gyvenime 
Ąžuolo mokyklos ir ki tos sto- dalykų, šiandien jūs tai.pa*yrėt 
vykios. Šios stovvklavietės ko- j žaidimų formoje, bet reika'ui 
mitetui dabar vadovauja s. Po-1 esant, tos, šioj stovykloj gautes 

žinies gali būti sėkmingai pa-
Problemų stovyklavimo me- naudotos kritiškoje situacijoje. 

tu nebuvo — atsitikimų ne- j Antroje pusėje šių metų sto-
daug. Drausmę turim, apsau- vykios, norėčiau pamrtyti dau-

Skautybės Kelias gavo laiš-jgą turim —vadovai geri . giau pastangų charakterio ug-
Per šiuos 20-ties metų, žmo- dymo srityje. Ši programos da-

SVEHONTMAI IŠ 
STOVYKLOS 

cms. 

Uus iš "Rusnės", "Žalgirio" 
"Draugystės" ir "Juozės Vaičiū 
nienės" stovyklų, kuriose Ra 
ko stovyklavietėje stovyklau'ą 

nu. i.rniL \ \ I A > \VORUMVII>E DAILI 
•KTV UIKI !<«« Ho £•»** s*>4 *• o*Ca*°- IDĮnois. Pubbshed daily, 5 
-xceept Sun4*>š Urjiai ho«i<}<«>-. J^y* JIU-I "tinsimas md £aster 
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£.sev*afn r _ .S A *2* * i <»'• $28.06. For? •*• S 

A. Graiauskc 

nes pasikeitė. Prieš 10—15-ka 
metų išvažiavę skaudai po dv"e-
ją savaičių, grįžę namo puikiai 

Chicagos ir Detroito skautr i- Į kalbėjo lietuviškai, ko rres da-
tės sveikina stovyklauti negalė-! bar negalim padaryt. I r gal 
jusius brolius ir seses. 

TĖVŲ DfcMESR'I 

Chicagos skautai-tčs grįžta I 

hs apima skauto asmeniškas 
pastangas lai':ytis savo duoto 
žc-džio. Mes visi prieš tapdami 
skau 'a is it mokome (atmintinai) 
skautų įstatus. Įstatai yra gai
rės, kelio rodyklės, skautavimo 
kelyje. Esant kryžkelėje vienas 
iš tų įstatų parodys jums kryp-

būt, mūsų pačių kaltė, kad per-
mažai spaudžiam. 

Skautų skaičius nenyksta, bet 
„.. didėja. Pirma vilkiukai, pas-1*1. k u r i a sekdami gagėsite pa-

iš stovyklos liepos 24 d. {šeš t ) . | kiau skautai. Vėliau ateina lai- !siekti bet koki jūsų pasirinktą 
Autobusai prie Jaunimo centro kas sijungti į skautų vvčių ar tiks'ą! Skautaukime, taip pa t 
laukiami 5:00—6:00 vai. vak. skautų akademikų eges — vėl ** kasdieniniame gyvenime 
Tėvai prašomi laiku atvykti nauja banga užeina — vėl di-
pasitikti savo 
nimo. 

grįžtančio jau-

REIKALEN'GA 
TRANSPORTAC1JA 

Rako stovyklavietėje šiuo 
metu stovyklauja dvi skaudės ir 
vienas skautas iš Brazili'os. 

deja. 
Dėkui gailestingoms 

Tapdami skautais jūs visi da
vėme garbės žod\ kad laikysitės 

sese- skautų įstatų (Tas proce?as. 
lems už priežiūrą. Tepa. gydo. galiu priminti, vadinasi ižodis) 
dalina saldainius vilk ;ukams. Laikantis savo žodžio kartais 
paukštytėms. Gercs seselės, tenka atsisakyt; kai kurių pa to - ' 
ypač seselė Asta, kuri jau ke'e- gumų, malonumų ar trumpai gy
ta metų čia jau dirba. vuo/ančios garbės. Tas mažas 

Kai autobusas grižta atgai į stsitikimas, ar susivaldymas. 
S'ovyklai pasibaigus j i 2 numa-j j a u n i m o Centrą, po dviejų sa- J6* sistema2 iškai praktikuoja--
to vykti iš Chicagos į Torontą. vaičių stovyklos, ir niekas ne- m a s P ^ trumpą l a ;ką iš dvasi- * 
bet neturi transportacijos. T o - j n o r i išsiskirstyti iš ten. žinai r - ° nykštuko padaro dvasinį; 
ronte tur i būti liepos 29 d. j t ^ k a d > ^vo' įdėtas darbas '•• milžiną, vadą. Toks vadas j au į 
Jei atsirastų asmenų apie šį j r^sise^ė. Bandėm ir nasisekė nebeturi naudoti teatralinių! 
laiką vykstančių Canadon ir , perteikti savo skaut išką dvasią' efoktų kaip rūkymo cigarečių, i 
galinčių pagebėtį šiemr skau- ; r na^vrimo t i t iar r - n u ^ i M » < . naudojimo a koholio. a r imita-i-gaiiDcių pag 
tams pasiekti Torontą, praneš
kite Skautybės Kelio redakto
rei tel. 476-7089. 

DVIDEŠIMTMETĮ MTNTNT 

Šiemet sukanka dvidešimt 
metų kaip Rako stovyklavietė
je, Custer, Mich., sėkmine 
stovyklauja lietuviškas skautiš
kas jaunimas, šią sukaktį pa
minėsime atskira straipsniu, 
gioje Skautybės Kelio laidoje 
talpiname trumpą pokalbi su 
stovyklavietės direktorium s 
Romu Račiūnu kurį mums pa
ruošė Lituanicos tunto laik-
r^.b-.o "Skiltis' ' koresponden-

chuligano, i 

— Broli Direktore H ?al ga
lėtumėt t rumpai papasakoti 
Rnfln stovyklavietės istoriją? 
- .ž-; iibinau visuomet įvairiais 
I -~v-klavietės reikalais sku-
bantį skautininką Račiūną. 

— Pačioje pradžioje, mes ne
turėjome stovyklavietės. Sto-
vyklavom parkuose, pas Basti 
— Peewaukee Wisc. Elgin, 
arba prie upių. Iškilo problema Į 
surast i ir nupirkti ūkį ar pan. • 
Keli skautininkai susibūrė ieš- įjį | 
kot pastovios vietos. Dr Budrio 
draugas, P ranas Rakąs, paža
dėjo savo žemę, Michigane. 
perleisti skautams. Po kiek me
tų žemė atiteko mums, 1956 
m. liepos pradžioje, pradėjom 
čia s* v.K .uti. Stovyklavo Li-
tuanica ir Aušros Vartai. Iš 
to prasidėjo pirmas branduolys. 
Kai pradėjom stovyklauti, sto-

avietė buvo apaugusi pa-
,arr\«,h r ^rūmais. Tais me-
tais - ' vykiavoai ir valgėm 
bendrai su sesėmis. Pastatėm 
pirmą virtuvę, kuri buvo 
gan patogi; turėjom žilumą ir 
t- nvtuvą 

ir pagyrimą kitiems. Didiiausias naudojimo 
džiaugsmas. — baigė šypsoda- m o savo apylinkės 
masis brolis Račiūnas , k a d patrauktų pasekėjų. Tik-

"Skiltis" korespondentas r a s ™dzs pabraukia visus be 
ypatingų sąmoningų pastangų, 
-jo pasitikėjimas savimi spindu
liuoja iš jo laikysenos, nes jis j 
laimėjo kovą su savimi. Jis ži
no, kad jis gali vien savo va- į 
iios jėga padaryti viską. J i s 
neriedėjo į pakalnę kaio akme
nukas, bet niekeno nestumia-
mas pasiekė k a ^ o viršūnę. 

Baigdamas, broliai norėčiau 
palinkėti jums sėkmingai pa
bandyti įveikti pave. 

-. v. ps. V. Baizaras 
Z.M.(rlKIf) >TOVVKL.\ 

Aš esu iš Brazilijos ir a tva
žiavau į Ameriką stovyklauti 
su lietuviais skautais Rakė. 

Brazilijoje, mes irgi turime 
skautus, bet daug mažiau, apie 
50. Tik Sao Paulo y r a skautai , 
todėl dar esame mažas būrys . 
Man čia yra skirtinga stovykla, 
palyginant su mūsų stovykla. 
Bet mau labai patinka, nes y r a 
'abai gerai suorganizuota. Mū
sų stovyklavietė irgi būna labai 
graži ir mes miegame labai ge
rose palapinėse č ia yra mano 
pirmi įspūdžiai. 

Robertas Jonas Saldys 

i^RU 5TXAUTŲ IŠKYLA 

Liepos trylikta dieną mes tu-
, rėjome iškylą į "Indian Trails". 

Ryte pradėjome eiti. galvodami 
apie 18 mylių, kurias netrukus 
teks nueiti. Keliu einant turėjo 
būti penkios stotys. Pirmas t r i s 
laimingai praėjome. Neradom 
ketvirtos stoties. P o valandos 
priėjome turtingą ūkį. Ten 
sužinojome, kad esame labai 
paklydę. Sugrįžom į Hawley 
Road ir sutikome seses prie ke
lio iš Juozės Vaičiūnienės sto-

-\io 
I »T i T f " A =" i 

Įpusėjus Žalgirio stovyklai 
ir matant dalį mūsų stovyk
lai pasirengimo rezulta-tų, man 
smagu čia parašyti, kad mes 

Jei neklystu, 1964 žiemą laiko negaišinome. 
m. pirmą kartą atwaiavo Ker- Stovyk'a yra dfidptė ^se.ųtil^tykios.„ Buvo planuota, kad 
navėa tuntą* stovyklauti. Tiek kojo lavinimosi programos da-.me* iutikaime prie ketvirtos 

stoties, kad galėtume su jomis 
valgyti pietus. Grįžtant, dalis 
mūsų vieneto pavežta troku 
(kokia gėda) . Brolis L. Rama
nauskas juos sugavo i r labai 
supyko Grįžom pusią;; sveiki į 
su skaudančiomis kojomis. 

vair. Vilius Bundzila 

SARGYBA 

Antradienio naktį Juli;a, Ire-
r.a- ir a š turėjom eiti sargybą 
Visa stovykla kalbėjo, kad mus 
pufe berniukai tai mes vaikš
čiojom ap*ink rajoną, laukda
mos puolimo. Tada nieko ne
sutikusios, nuėjom į paukštyčių 
rajoną. Ten mes težką išgir
dom, -bet nežinojom ką. Netru
kus gr 'žo mūsų sesės, kurios 
ėjo pult i brolių Aušra, Gailė 
ir Rasa buvo pagautos 

Mes išlaukėm iki pirmos va
landos bet niekas neatėjo. 
Mudvi su Julija nuėjom mie 
goti. Rytą atsikėlusios klau
sėm Irenos, a r kas nors mu? 
puoiė, be t jos sakė niek J nema
čiusios. 

Judi ta Sasnauskaitė 

LVDU PLOVIMAS 
ŽALGDRia STOVYKLOJ 

Kai mus sugavo, einančias 
pulti "Žalgirio" stovyklą pasa
kė, kad kitą dieną Rasa. A - ,šra 
ir aš turėsime eiti Į „Žalgiri" 
plauti indų. Mes galvojom, kad 
bus labai nuobodu, bet ti'-rai 
nebuvo. Berniukai kalbėjo su 
mumis, o kai pabaigėm plovimą, 
jie pakvietė mus valgyti. Bet 
sesė Aureli-ia paskambino ir pa
sakė kad laikas grižti į sto
vyklą. G a i * Eidnkaitė 

ORO SKAIiTŲ KKYYLA 

Ankst i iš ryto oro skautai 
išėjo iškylauti Jų laukė 18 my
lių kelionė. Jie turėjo eiti pis-
ti iki miško, ten pavalgyti, pe
reiti upę, ir tada gr'žti atgal į 
stovyklą. Visi išėjo st iprūs ir 
laimingi. Pusę kelionės užbai
gę, jau jaunesnieji skautai pra
dėjo pavargti. Skautai labai 
pradSfugo. kai jie pasiekė tą 
vietą, ku r jie galėtų va1gyti 
pietūs. Pavalgę jie perėjo upę 
su virve. Ejo truputį per mirką, 
tada vėl ant pagrindinio kelio. 
Visi skautai 'abai pradžiugo, 
kai a tvyko atgal į stovyklą. 

Edvardas Tuskenis 
Arų skiltis 

STOVYKLA 

Stovykla yra nebloga, bet 
mums duoda per mažai miegoti, 
mais tas nėra iabai geras, ir yra 
perdaug uodų ir visokių vaba
lų. Be t iš t k rų jų gaunam ga
na miego, maistas nėra toks 
blogas, ir nėra tiek daug uodų 
kaip Aušros Vartų stovykloje. 

Stumbrų Skiltis 

DVTRAfTŲ IŠKYLA 

Mes. partizanų skiltis, va
žiavome dvimačiais iškylauti. 
Buvo labai grr-.ži diena. Ncbu-t 
vo debesų ir saulė tik smarkiai i 
švietė. Turėjom gerų dviračių i 
ir blogų. Iškyla buvo trisde
šimt mylių. Daugelis mūsų pra
dėjo važiuot; greitai Buvo 
daug didelių kainų ant kelio. 
Važiuoti į kalną buvo sunku, 
bet į kitą pusę buvo smagu, 
nes buvo galima labai greitai 
važiuoti. Kai atvažiavome į 
Butters Vili e Beach. pradėjome 
tuojaus pat valgyti dešrelių ir , 
bulvių. Kai vlai pabaidė va'-gyti, 
mes galėjome eiti maudy ta . 

S IOV i v i - v > j 

Skautų stovykloj smagu, 
Laužai, šokiai — įdomu. 
Tik po tylos nėr kalbų. 
I r miške tiek d a u g uodų. 

Sesės keliasi anks t i : 
Reik d rb t ir palapines puošti, 
O kai lankymas atvyksta 
Jų stiprumas grei t išnyksta. 

Stovykloj laikas bėga greit, 
Namų link jau reikia eit, 
Reikia ruoštis išvažiuot, 
I r Sudiev Raliui pamojot. 

Rūta Cesnauskaitė 
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• Redakcija straipsnius taiso savo 
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Vanduo buvo šaltas. Mes susto
jom krautuvėse ir matėm senas 
mašinas. Mes važiavom namo 
greitai. Paskutinė mylia buvo 
sunkiausia. Visi buvo laimingi, 
kai atvažiavom i stovyklą i r pa
valgėm, š i t a iškyla buvo labai 
smagi. Stasys E r', ingis 

DR. ANNA 8AUUNAS 
ABV, AUSŲ, NOSIES ffi 

GERKT.ftS LIGOS 
2858 West 6*rtl Street 

Valandos pagal a'̂ s.tar-.rr-i: 

OR, K. G. BALU KAS 
Aknferlja Ir motcrq U«w 
Gtaefco)o«iM» CmtrargU* 

6449 So . P o l a s U BoMi (Cravrford 
Medkatl Ba iMing) . IVL L L Ve44S 

let ocatMUepta. «fc»mNnt1 2T4-S0O4 

DR. YL BLAŽYS 

įstaigos ir boto tet 658.1181 

OR. FERD. VYT, KAURAS 
BENDROJI JffiDlCTNA 

14*7 S. 49tb Coart, Cicero 
Saariier 10-12 ir 4-7 

TeL ofiHo Ir buto. OLyrapk 2-4151-

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

1443 8o. 50th Ave .̂ C4eero 
•<&adien '. -3 vai tr 6-» nl rak 

i&akyron trečiadienius 
įe#-lai:er..a.s 1^ lkl * vai voptet 

STO\"iTOLA 

PLAUČIŲ IR VIDAUS LIOOS 
Marqaettc Medk»l Center 
S1S2 So. I M r i t Arenoe 
pirmad.. aati-ad Ir Itetnrtail 
o :ki T:30 vai. raJcaro 

5e*tad ouo i iki 3 vai 
Pagal susitarimą 

• a; pirm ketv 
-, n t -ad . penktad 
:.« ^usilarua 

i tk; « v 
- 5 trad Ir 

popi«t 
4e«tad 

karštos dienos, šaltos 
:iaktys, praryti vabalai, užmi-
^nsi sargyba, vandens m u š t y 
aės plaunant indus . . . 

. . . "chieken fights", prapuo-1 
lusios skautės per užsiėmimus, 
kuries staiga atsiranda per lan
kymą "raiders", kurie sakosi 
esą skrajojanti sargyba; lįf_ 

. . . plaunant p'aukiis arklių ,»'> Am Rsdotio i i fcl»į | wtmt 
gėryklose, ilga kelionė j ežerą, OR. EDMUND L CIARA 
komendantės švilpukas. pri- OPTOMETRISTAS 
kimštas kramtomos gumos, 
rkaudantys pilvai privalgius per 
daug cepelinų; būnant pr ižadė
toms skautų vyčių, dainų; savi
valdos vadovės, kurios leidžia 
mums vis dieną miegoti, lan
kymas per visą didįji savaitgalį, 
paklydusios iškylautojos, krau
ju pasigėrę uodai, vandeningas 
lemonadas, dar vandeningesnė 
a r b a t a . . . 

. . . pamestas skystis apsau
gai nuo uodų. pūslės ant padų, 
turint atlikti reikalus prausyk
lose vidury puolimų, inspekci
ja, kai visos palapinėje turi 
"baliuką" su iš Chicagos atvež
tais skanumynais; 

i 

Ortao tetef. WA S-2670 
ResfcL tet. WAlbrook 4-3048 

N , Ofteo rTR 4-J*49, m . S88-32SS! 

DR. PETER T. BRAZIS 
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3825 West 59tb Street 
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DR, J, MEŠKAUSKU 
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Specialybė v.daus ligos 
2454 We«l 7Ut Street. 
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O P T I C A L S T C D I O 
VIO! fTA RArtO«Arri 

T05! So Washt^naw veL 7T».»T«4 
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AKUŠERIJA IR MOTERŲ UGOS 
OINIEKOLOGTNft CHTRUROTJA 
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. nuobodžios vakarones, sma j L ^ L ^ ^ ^ . ^ " " M T ^ - O T O I "* 
giis šokiai ir laužai, o dar sma' 

"r 
DR, ROMAS P E f l i S 

\KTT; LIGOS — O I I R V R O H A 
Ofl«aJ: 

i r i TO WAftAKfl S T R , - ' ~ 
ISflft >0 <: KVTRAl. ATK. 

gesni bendri laužai, užkimusi 
taužavedė, išsitepusios akys su 
mascara. sulūžęs vidurinis ko
tas palapinėje: miško broliai,! 
einantys žąsele ir vadoves, ku
rios priverčia mus rąžyti to-; 
kius, kaip šis, rašinėlius . . . 

Ramoną Žygaitė 

HEROINO SP1 K1 I.ANTAI 

Chicagos apylinkėse areštuo
t i šeši žmonės.pardavinėję he
roiną. P a s juos ras ta 17 svarų 
tų narkotikų. Grupės vadas bu
vo 0. Mancillas, 26 m., gyvenęs 
2606 S. Avers, Chicagoje. Šie 
areštai — didelis smūgis gau
jai, kuri buvo heroino ifStabi 
ne vien Chicagai, bet ir De t ro -
tui, Clevelandui. Ii r - .o jie 
gaudavo iš Meksikos. 

Tel — BE | M 

DR. A. I . 6UVECKAS 
GYDYTOJAS IR CKLR^'RGAS 

Specialjrts* Aldų Li^roa 
3907 West mrč Sti^H 
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Be tėviškes samti 

U2 TĖVYNES LAISVE 
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Jau trisdešimt dveji metai su- visi į Ameriką atvažiavo, pirma 
ėjo, kai 1944 m. liepos pabaigoj palikę savo tėviškes ir savo na-
masės lietuvių — senų, jaunų ir mus, o čia jiems visas kraštas 
mažų — pradėjo trauktis į vaka- buvo jų namai. Spaudoje skaito-
rus, palikdami savo namus, gy- me, kaip demokratų partijos no-
vulius, turtus, vieni net savo minuotam prezidentiniui kandi-
vaikus, laiku negrįžtančius na- datui Jimmy Carter priskaitoma 
mo, kiti sa\x» žmonas ar žmonos gera ypatybė, kad jo giminė iš-

. savo vyrus. Karo rytų frontas w gyveno toje pačioje vietoje, turė-
sus stūmė, ar tu nori ar nenori į darni savo kuklų ukį, du šimtus 
vakarus. Kas tie vakarai bus, metų. 
niekas tada nesvarstė. Visiems Kai mes palikome karo metu 
viena mintis buvo aiški, kad mes savo tėviškes, neturėjome nė ma-
grišime labai greitai, — už po- žiausios minties, kad visiškai su
ros savaičių, už poros mėnesių traukome ryšius su tėvyne. Sakė-
vėl busime savo namuose. me, kad greitai sugrįšime, o pas-

Kodėl visi kalbėjo apie porą kui, kad mes visam pasauliui 
savaičių, paskui apie porą mė- skelbsime apie savo tėvynės pa
nešiu ir dar vėliau apie dvejus vergimą, reikalaudami jai laisvės, j Lithuania in Figures", 1971, pa 
metus, niekas šiandien nepasa- Visa šitai, nors ir be vieningo t rinkta J. Pociaus. Nepriklausomo 
kys. Gal kad dvejetas nesudaro sutarimo dėl taktikos ir be vie-, ji Lietuva pagal šį propogandi 

lai&as H Bogolos 

SLAPIA IR NBILTA SAVAITE 
DR. C R. VALANČIUS 

Medellin yra pasaulio orchi- i Monserraio) Kolumbijoj ne-

Caltformjoj jaunųjų patrioiu grupe Biceniennial minėjime. 

i'č-:ų centras. Jų ši: mieste • rife-
rijose, kalnų pašlaitėse auga ir 
žydi krūmų krūmai. Auga neso-

j dinamos ir neauginamos, atseit, 
kaip laukinės gė!ės. Medellino 
parkuose jų beveik nemačiau, tik 
vieną kitą nuleipusią. Likau ne-

Sovietinės statistikos prieštaravimai 
Okupuotosios Lietuvos statistikų cirkinis balansavimas 

! 
Yra tokia knyga "Present-Day i LEONARDAS DARGIS 

didelio skaičiaus. Tuos, ku- ningos vadovybės, išeivijos lie-
rie pradėjo kalbėti, jog bus la- tuvių visuomenė vykdo. Mūsų 
bai gerai, jei sugrįžtume j na- tarpe spauda ir, bendrai, kultūri
nius po penkerių metų, draugai nio gyvenimo pasireiškimais pa-
apšaukė pesimistais, nors pen- laikoma ir brandinama mintis, 
ketukas irgi dar mažas skaičius, kad lietuviškos išeivijos gyveni-
Dabar jau sukako trisdešimt dve- mo paskirtis ir pašaukimas yra 
ji metai, ir vis dar nesame sugrį- visomis pastangomis siekti tėvy-
žę j savo namus, kuriuos pali- nes išlaisvinimo, 
kome karo metu. Išaugo nauja * 
karta svetimuose kraštuose, tų Be abejo, tėvynėje ne tik mū-

nį leidinį, žinoma, buvo ir tam
si ir juoda, o medžiagiškai, ką 
ir bekalbėti, visaip atsilikusi. Ta
čiau, žiūrėkite, iš tokios skarma
lių valstybės vokiečiai karo metu 
išvežė 10,000 gabalų pramoninio 
įrengimo, 2 mii. gyvulių, sunaiki 
no 800 didelių kultūrinio ir švie
timo pobūdžio pastatų. Iš viso 
Lietuvai vokiečiai padarę 17 bil. 
rb. nuostolių. Litas anoumet ofi-

dažnai ir -namus statėsi. Šita ap
linkybė, aišku, nepaprastai didi
no niekur statistiškai nerodomą 
gamybą, kartu mažindama krau-
tuvinius pardavimas. 

Kiti propogandi>to tauškėjimai 

Tautines vieno gyv. 1939 paja
mos buvusios 260 rb. arba tik 
156 lt., arba po 43 lietuviškus 

arba 22,20 lt. Ar ta<i daug per 
visus metus? 

Kaip visa tai derinasi su 
tikrai didele gamyba 

1970 Sov. Sąjungos valstybei 
buvo gaminama 73,4 proc. gė
rybių, o žmonėms — 26,6 proc. 
Šioks nuošimtinis santykis ir da
bar nepasikeitęs. Tikrovėje jis 
yra dar baisesnis, nes valstybei 

pamatymas — ne vienintelė ne
sėkmė. Cia užpuolė mane ir 3 
priešai nelabieji: šaltis, lietus ir 
aukštuma. Bogota yra 8000 pė
du ir Quito — 8500 pėdų aukšty 
Uia šios eilutės rašomos). Pasta
rojoj taipgi su lietum susitikau, 

matęs ir didžiausios Kolumbijos gera: tik, kad nešalta (67 laips-
[domybės "Catedrale de Sal";niai F). Ir kaip tu Žmogus pa-
(druskos katedros) apie 30 my-tilsinsi autobusų sukratytus kau
lių už Bogotos ribų. Ji remontuo- j lus per centrinę Ameriką keliau
jama, ir dar ilgai turistai negalėsi damas. Tos drėgnos ir amžina: 
jos lankyti. Nesikėliau nė Į gar- Šaltos kojos piauna be peilio. Jei 
sųjį Monserrate kalną prie pat ne tos laimingos 3 dienos ir nak-
Bogotos centro. Tik keli kvarta- tys dideliai vaišingoje Irenos 
lai iš mano viešbučio į funiku-! (Mickūnaitė) ir Antonio Movi-
lierių. Kokia prasmė juo keltis, į les šeimoje, būčiau nejuokais su-
jei visas 5 dienas Monserrato vir-į vargęs. 
šūnė buvo tirštu lietaus debesiui Šnektelkime truputį apie Ko-
apsimaukšlinusi. Tik retakrčiais j lumbiją politiškai ir geografiškai, 
balta vienbokštė šventovė iš tų,E 10-ties Pietų Amerikos valsty-
debesų kaip ilgakaklė gulbė te-ibių (nepriskaičius dviejų Guay-
išlįsdavo. Ji labai panaši, bent iš i anų ir Surrinamo) tik Venecu-
a-pačios žiūrint, į Šiaulių bažny
čią. 

L^žtat mačiau aukso muziejų 

kraštų namai tapo jos namais, su pažįstamieji yra sudėję į mus! cialiai buvo įvertintas0,90 rb 
Mažai kas dabar ir atrastų savo daug vilčių, bet taip pat visos 
tėviškę pavergtoje Lietuvoje, tautos akys yra nukreiptos į iŠei-
Viskas taip iš pagrindų persikei- viją ir laukia, klausdami, ką mes 
tė, kad per tiek metų arba namai pavergtai tautai galime padėti, 
jau išgriauti, arba baigia sudū- Likusieji tėvynėje į mus žiūri, 
lėti, visai apleisti be šeirnininkų kaip į laimingus pasiryžėlius ir 
priežiūros. 

1970 gyventojai pirkę prekių 

centus .per dieną. Iš to turėjome i imperijos reikalams skiriamos gė-
pragyventi, apsirėdyti, namus, gaį H*?s apskaičiuojamos gamybos 
mykiąs pasistatyti, mokyklas įsi- j kainomis, kai vartojamosios — 
rengti. O dabar okup. Lietuva j mažmeninėmis kainomis, į ku 
turinti 1,370 rb. (1970), arba': r i a s įskaitytas ne tik didelis pel 

r : a ir Kolumbija tėra demokra
tiškos. Visos kitos beveik be per
traukos diktatorių valdomos. Na, 

(Museo del Oro). Čia indėniškų\ tai kas, kad Argentinos Maria E^-
aukso dirbinių sukrauti tūkstan- Į tella Izabelė Peron ir Brazilijos 
čiai pavidalų ir tonos >rio. 
Kiekvienas skyrius saugomas ke
lių ginkluotų ,argybinių. Kiek 

; . GeiseI tariamai demokratiš
kai Išrinkti, bet jiedu be generolų 
nė žingsnio nepajuda. Šių dviejų 

vienas lankytojo žingsnis seka-į kraštų demokratiškais negali s i-
8 kartus daugiau, negu 1940.1 822 lt tokių naiamu vienam m i nas, bet ir dideli pardavimo mo- mas. Muziejus ispanams užka- d:mi, neKaloant jau apie Čilę, 
1970 buvę 7,148 krautuvės ir pa 
lapinės, o gale 1940—tik 4200. Atlygindamas už tokius me-
Nekaibėsime apie 1940 galą. Tuo! i u s propogand:stas bene juokui 
metu jau valdė rusai ir statis-į * pa&o »vęs parodo tikrą šian-

gaf drąsesnius už juos, nes nebu- tinių duomenų iš to laiko netu- * e n i n ? f « j į " ? . V *3SC 'Š fe 
kad nei I >2S: m e s o s gaminių 29,2 kg., zu-

! kesčiai, kurie tenai vadinami apy į riautojams garbės nedaro. Jie iš 
' vartiniais ir imami perduodant į indėnų atėmė ne tik žemę, bet ir 
prekes prekybos tinklan, o ne I auksą. Iškasinėjo net jų vadų ir 
kaip JAV tiesiai iš gyventojų, vadukų kapus, nurankiojo gau 

Visa žmogaus prigimtis reika
lauja namų. Nelaimingiausi žmo
nės pasaulyje, jei jie neturi savo 
namų ir neturi pas ką ir kur su-
grįžti.Namai yra ne tik pastatai, 
-kuriuose tu gyveni, be% taip pat 
ir vieta, ta žemė, kurią kasdien 
mindžioji. Tie takai, kurie nie
kad iš atminties neišnyksta, so
dyba, darželis ir žemė, — tai 
namai, kur žmogus gyvena. A 

vo lengva atsiplėšti nuo savo na-Į pm e> nors visai tuera 
mu ir nuo savo žemės. Palikda-į krautuvės, nei tose k r a i j vieš — 7,3, sviesto — 2,7, alie-

ir gaminių, 
• 100.2, kiau mas savo namus, niekas nežino- \ prekės taip staigiai dar nebuvo; Jaus

v. *£» ? i e n o 

jo, kur ir kokį gyvenimą jis atras. | sumažintos, nei baigtos plėšti.: " f 5 * ^ piefu " 
Dabar sunku pasakyti, kurie yra i Ettto dirstelėkime, kiek mes jų\**** T * " ^ T ^ T T S ~ 

kurie savo! b ė j o m e 1 9 ^ *» Klaipėdos k r . , į 9-3. c u k r a u s - 2 o ^ , Kep.v^ų ga-
bet dar be Vilniaus kr. ™mų " 

drąsesni, — ar tie, 
namus paliko, ar tie, kurie pasili
ko jų saugai. Viena aišku, kad 
Lietuvoje yra visa tauta, o mes 
tik maža jos dalis. Likusiųjų tė
vynėje mes negalime ir neturime 
teisės visų apšaukti komunistais, 

1938 Lietuvos kai kurie prekybos 
duomenys 

. .'-, koloborantais su pavergėju ir ap- a 
rantus palikdami savo tėviškes, ^ ^ ^ fc £g£ ^ £| u t ) 
visi pasiėmė is namų maisto, bet 
ne visi pagalvojo apie žemę. Kai 
kurie betgi, prisimindami dainos 
posmus apie šilainę, įsidėjo į ry-

vimai rubliais vienam gyv.: med
vilninių audinių ui 6,2, vilnonių 
— 8,3. šilkinių — 6.2, pasiūtų 
drabužių — 62.5, megztų gėry 
bių — 41,2 ir odinės 
— už 30,0. 

Visuose jų 

šulėlį drauge su duona savosios . , . .^, ., . .,. _. ,. tautą nuo sunyKimo ir tik ne iš-žemes, kūną išlaikė iki sių dienų , d Q m e $ 
,r saugo kaip savo gražių pnsi- ^ ^ 
minimu dide!} turtą ir savųjų na- . ., . . ̂ T_ .. . , ,. Amerikoje jsikure liet - mu dali. . M . . . . . -v r-

; . . , jau pilnateisiai jos piliečiai, nors 
{ namų sampratą jema taip A„J ZZ «. Zki^at 

pat žmonės, kurie turi bendrą 
kilmę ir tą patį likimą. Didžiosios 
pasaulinės katastrofos, kaip ka
ras, žemės drebėjimas, pakeičia 

1938 iŠ viso buvo 29,065 pre-
lybinės h pagalbinės (bankai, 
vaistinės, viešbučiai, valgyklos ir 

kaltinti, kad jie pasiliko prie sa-į 
vo namų. Prie namų likusieji yra s i a i 60>'652 žmonės. Iš jų tik pri- j vartojimas rodomas 
rinktinis tautos kamienas ir ant j vati_nių__prekybinių įmonių buvo jį dvigubai didesniu. 
jų rymo visa tautos ateitis. Jie ne
ša pavergimo našta, jie išsaugos 

avalynes 

Taip daroma tam, kad būtų ga 
Įima kartoti ir kartoti, girdi, per 
90 proc. Sov. S. biudžeto susida
ro iš pramoninių įmonių pelno ir 
tik mažytė dalelytė iš tiesiogi
nių pajamų mokesčių. 

sius aukso papuošalus nuo mi-

Boliviją. Peru, Ekvadorą, Parag
vajų ir Urugvajų. 

Kolumbiečiai savo angliškai 
vokiškos kilmės prezidentu L> 
pez Michelsen, girdėjau, paten-

metrašeiuose tas 
apytikriai 

Kad metraš-
2,673 dimeninės, 14,774 didelės I čių"šiokie skaičiai netikri, parodo 
mažmeninės krautuvės ir 10,456į patys metraščiai, nes vartojamie-
mažes mažmeninės parduotuvės. į }• kiekiai perdaug nesueina su 
Šitų, kooperatinių, rinkų ir mažo- I parduodamaisiais. Parodytieji 

{jo susisiekimo mažmeniniai par- skaičiai pardavimo tinklo skaičiai. 
Amerikoje įsikūrę lietuviai yra! d . a v i r T i a i ' "d inama, turėjo siek-į apima valgykla s ir rinkas, bet 

ti apie 2 bil. lt. j neapima juodosios rinkos ir už-
Šia proga nrisimintina. kad j jūrinių siuntinių, tai iš tikrųjų daug kas savo amerikietiško gy

venimo metus gali ant pirštų 
suskaityti. Jie renka kaip ir tie, 
kurių giminės gyvena du šim
tus metų šiame krašte, sau val-

ne tik seimu likimą, bet taip pat , . . , , 
, . . . „ . ~ . . dzią, darvvauja tx>litiniame jude-

suardo ir visos tautos šviesią atei- .. *." • . , . v ,. 
. _ . ,.,». . . T . jime. Cia kiekvnenas žmogus gali 

ti. Po antrojo didžiojo karo Lie- \ ^ • , -
tuva pateko baision 
Šimtai tūkstančių šeimų 
be namų. Tie, kurie neprarado 
savo namų. taip pat tapo bena-

atrasti ir papasakoti savo tautos •• 

proga prisimintina, 
šiandien okupuotoje Lietuvoje j yra kiek didesni, tačiau nežymiai 
ir ž.ū. dirbantieji net daug vai-Į Pačiam propogandistui jo rodo-
gio turi pirktis krautuvėse ar rin-j mieji skaičiai pasirodė per bai-
kose, kai nepriklausomoje Lietu-j šiais, tai jis nei iš šio, nei iš to 
voje ūkininkai buvo daug dau- j pridūrė, kad 1970 vienas okup. 
giau savarankiški ir mažiau pri-; Lietuvos gyv. mėsos metams var-

o pieno ir gaminių klausė prekybos ir net pramonės, j tojes 76 kg 
vergijoru i s t o r i i o f e ^ ^ ^ 5 s k r f a u d a s > ^ J«"e _pat>-s sau ne tik beveik visą į - net 456 kg., dar pasigirdą 

kurių jam ir teko atvykti į ^1 m a ! s t 3 , bet.ir didetę dalį draku-i mas, kad sveikatos nemokamas 

Iki galo 1975 per penkmetį ok. 
Lietuvoje padidintas užmokestis 
už darbą 640,000 žmonių 115 
mil. rb., arba po L79,69 rb. kiek
vienam, arba po 35,94 rb. per 
metus vienam žmogui. Užtat ne
galima nupirkti nei gerų batų, 
kurie ir toliau kainuoja 45 rb. 
pora plūs 10 rb. kyšio pardavė
jui. Yisa gamyba išreikšta BTP, I 
tik per 3 pirmuosius penkmečio; 
metus padidėjo nuo 1970 BTP 
9,578.5 mil. rb. iki 11,597.7 mil. 
rb. -1973, arba iš viso 
2,019200,000 rb. Taigi, matote, 
sovietinė valstybė — šykštus po
nas. 

Susiorientavimui dar padeda 
ir tai, kad 1973 iš 11,597.7 mil. 
rb. į TP perkelta tik 4372.7 
mil. rb., o šios sumos gyv. tepa
le idžiama apie 70 proc. Kiti apie 
30 proc. skiriami investavimui iš 
T P — gamybiniams reikalams. 
Skirtumas tarp BTP ir TP 6,725 
mil. rb. tai okupuotos Lietuvos 
1973 duoklė imperijai, "ekspor
tas" be užmokesčio, apskaičiuo-

rusiųjų kaulų. Iš upės dugno iš- kinti. Jo 4-rių metų terminas (4-
traukė ir indėnų karaliuko auk-iriem metam renkami ir senato-
sinį sostą-neštuvą. riai su parlamento atstovais) 

Aplankiau ir vieną iš daugelio i b a i& s i s t i k už porc^ metų. Ko-
Simono Bolivaro (1783-1830) į l u m b i i a >'ra l a b a i rėksmingas r 
muziejų - sodybą, kurioje j is^arbus p. Amerikos Kraštas. 3-
trumpą laiką su savo ekvadorie-1 "°J v i e t oJ ^P° Braahjos ir Ar
te mergaite gyveno. Venecuelos, gentinos) gyventoju gausumu 

kraštą. ir didesnis Ž 2 ų ' ^nų a u < 3 i n i u ' l«W«s, padar-į valstybinis aprūpinimas 1970 vie 
jautrumas nuskriaustiesiems. g u s Sa^i"osi bei taisėsi, patys! nam gy/. buvo vertas net 37 rb.,| tas gamybinėmis kainomis. 

miais. nes niekada nebuvo saugus T < j d ė ! ^ ^ ^ ^ n { e k u r ne_ 
savo namuose, išeivijoje lietu
viškieji šeimų židiniai taip ilgai 
išsilaikys ir bus vadinami lietu-

1 -i • 1 • a 

vių namais, icaip rlgai galės is-

sivaržydami, galime kelti aikš
tėn savo tautos nelaimę, religinį 
persekiojimą ir tautos naikinimą, 

Umr^m^T-Wr sekantį iš rusiškojo kolonializ-tverti lietuviškosios kolonijos, . , , . t t. j • mo ir komunistinio 1 kurios sudaro bendro gyvenimo 
aplinką. 

imperializ
mo. 

• Niekur 
sikelia iš 

Kolumbijos (kartu su Panama), 
Ekvadoro ir Peru išlaisvintojo, 
Bolivijos (kodėl ne Bolivaria?) 
įsteigėjo kultas čia dideliai pa
plitęs. Iš 100 paminklų tikriau
siai 90 yra jam paskirtų. Tik vie-

| nas Leninas jo rekordą tesumuša. 
Vargu Mao, Ho-Chi-Minh ar 
Jurgis Dimitrovas (Bulgarijoj) 
su Tito nustelbia Bolivarą, jų 
vardų įamžinimais įvairiausiuose 
pavidaluose (aikštės, gatvės, mo
kyklos ir kt.). 

Bogotos 3 milijonų miestas — 
ne gražuolis. Graži tik kalnais 
apsupta pozicija. Sena klasiška 
katedra ne įspūdinga. Medellino 
nauja didžiulė raudonplytė kin
kas pranašesnė. N'esužavi nė par
lamento ar justicijos rūmai. Ką 
ir norėti. Tik Europos senieji mi-
lijonmiesčiai teteikia žiūrovui ar
chitektūrinį grožį. Gal kitaip kal
bėsiu, kai netrukus Buenos Ai
res ir Rio de Janeiro pamatysiu. 

Trijų unikinių įdomybių (or
chidėjų, druskos katedros ir 

(apie 24 mil.) ir 4-toj vietoj (po 
Peru; teritorijos dydžiu (440 t. 
kvadr. mylių). 

Gyventojų daugumą (68 
proc.) sudaro mišrarasiai - mes-
tisai, apsčiai grynų baltųjų (20 
proc.) ir 7 proc. indėnų ir S 
proc. juodukų. Kolumbija vie
nintelė prieina prie abiejų van
denynų — Atlanto ir Pacifiko. 
Be Bogotos, turi keletą kitų did
miesčių (Medellin 1.2 mil., Cali 
ir Raran.'uilla po 1 mil., Carta-
gena ir Bucaramanga >— po 300-
350 t.). įdomūs kaloniaiinių lai
kų miestai Popayen, Pašto, Men-
zaniles, Buaneventura. 

Meksikoje už 1 dol. gavau 32 
pesus, Medelline — 33.66. Jis ju
da žemyn, kaip ir kiti šio kon
tinento pinigai. Už turistų api
plėšinėjimą esu piktas ant Ko
lumbijos. Iš Medellino išskren-
dant atlupo 25, o iš Bogotos — 
net 340 pesų turistinio mokesčio. 

Iki 1861 m. Kolumbija vadino-
(Nukelta į 5 pusi) 

Šiemet rinkimų metu visi kan-
* dida^ai į aukštas valdžios vietas 

kitur žmonės taip ne- yra pasimošę klausyti, ką jiems 
vienos vietos j kitą sako balsuotojai. Nors politi-

kaip Amerikoje. Negalima sakyti, kų rinkiminiai pažadai ne visa-
kad amerikiečiai mėgtų nomadų da įvykdomi, bet jie mūsų pa
gyvenimą, bet jiems viena vieta vergtos tautos byloje yra nau-
nėra brangesnė už kitą. Todėl dingi. Ypač svarbu, kad prezi-
šimtai tūkstančių gyventojų ne- dentiniai kandidatai žinotu apie 
turi pastovių namų. Jie važiuoja mūsų tautos pavergimą ir perse-

•* ten. kur jiems patogiau. Šiandien kiojimus krašte. Jau praėjo lai-! 

AltfRA IŠEINA j GYVENIMĄ 
Dviejų draugia kiškai 

fkrfnifta* if> okupootna lietnvo* 

H \BM \ VfNCERYTfe 

pratarė ne- liu netekti to džiaugsmo, kuriuo paskutiniu metu gy
venau ir pratrukau ašarom. 

— Aš išeisiu, tėveli, leisk išeiti man. Aš taip gy
venti nebegalėsiu. Argi tu nori, kad aš būčiau nelai
minga. 

— Kad tu laiminga būtum, noriu, kvaiše, tu! 
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— Visi trupiniai motinos surinkti, 
garsiai tėvas. 

— Na ką gi! Dabar tegul džiaugiasi. Mokytojų ta
rybos posėdžio nutarimas — šalinti iš mokyklos. 

— Kaip tai iš mokyklos! —nustebo tėvas 
— Mokykla — ne davatkų perykla. O aš daviau 

žodį, kad eis iš mokyklos, eis ir iš namų. Ko nepa- - Noriu, kad gyvenimą žmoniškesnį turėtum. 
kenčia tarybinė mokykla, to nepakęs ir tarybinė šeima, i — Tu ir mamytei tą patį sakei. Ir jai gyvenimą 

— Nėra tokio įstatymo, kad už religiją iš mokyk-! žadėjai. O ar jai tu davei? Ar nemirė j i ' Ar tu davei jai 
los šalintų j gyvenimą? Užmiršai, ką tu pats prie jos karsto pa-

— Cha cha! Įstatymo! Jstatymas yra visa, kas ! sakei. 
:—; Manau, davatkyno nenorės, kad ir ten įveistum. tarnauja partijos reikalui. Manau, tu tą puikiai žinai j Tėvas atsisėdo. Atsisėdo, palinko, susiėmė ranko-
— Ak tu apie Aušrą. Nusispiauti man į tokias da- • — O vis dėlto, jos iš mokyklos neišmes. į mis smilkinius. Taip sėdėjo keletą minučių. Aš verkiau, 

vatkystes! — Kur gi, išmes! Tu uždrausi! Tu gal pareika-!o Halina tylėjo. 
Ech, motin, aš parvažiavau pas tave su gerom lausi, kad mergšė ir po bažnyčios vaikščiotų ir mokyk- į — Šitaip bus, — pasakė tėvas atsitiesęs po ki-k 

naujienom, o tu mane vakarykščiais barščiais vaišini., lą lankytų. laiko. — nuvažiuosi j Vilnių, kada norėsi ir ten nueisi 
— O tau patiktų, kad aš viena tuos barščius iš-į — Po kokias bažnyčias?! Kur? Kada ji vaikšto? į bažnyčią O čia, kad man nė kojos! Kad neiodytum 

šunų. 
— Ooo! Ooo! Nebėra žodžių! — skėstelėjo ran-

amerikietis gali gyventi ir dirbti kai, kai visi išeiviai buvo tik srėbčiau. Užtenka man akis kaitinti raikome, ir mokv- Ar velnias čia jus sugaudys! 
Chieagoję, n rytoj gal jau bus "išvietinti" asmenys. Amerikoje į tojų tarybos posėdy šiandien. Supranti, kokia manoj —Nevaidink nežinančio! — šaukia Halina. Gal 
Los Angele* mieste ir lygiai taip jie visi yra dabar pilnateisiai pi-į padėtis. Išvažiavai, ir tau nė galvoj. ' tu nežinojai ir to, kad mergšė nuo mažens motinos komis Halina. 
pat bus laimingas, nes visa Ame- lieČiai ir turi savo namus. Todėl; T ė v o V € J d a s pasikeitė. Sužaibavęs akimis, žengė* prietarų prisigėrusi! Kad knygas kažkokias skaito!! TMM,™? ™i t . v a v a « *«irCH „ „ A S ™ — M T*>, 

. į 1*3, ir tik pirštų galais leptelėjo man perveid? , pasitikėjimo neteksiu! Vardo neteksiu!. Aš daviau žo- u ž m ! g t i negalėjau. Nemiegojo ir tėvaT Per sieną buvo 
• 
nuotaika eina nuo Amerikos at- liomis. 
radimo laiku. 

-

Išskyrus indėnus. V. Rml — Tu nenori susitvarkyti taip. kad kitiems nema-! dį. kad ji eis iš namų! 

BIBLIOTEKIMNU 
SUVAŽIAVIMAS 

Įdaryti skaitančiais 21 mil. JAV 
į gyventojų, kurie dabar prakti
škoje yra beraščiai. Biblioteki-

Sią savaitę vyksta JAV bib- n i n k a m 8 p r oblema sudaro ne-
botekininkų suvažiavimas Chi-' • . r* J IT-4. • r> į^.^. 'aiškus vyriausybės nuostatai, > eagoje, Conrad Hnton ir Palmer J 

House viešbučiuose. Dalyvių kok i** l e i d i a i ,4 nelaikyti bibliote-
v 14000. Jų rūpestis — kaip p*». k o s € > 

lonumų nebūtų! Negali! Aš tave tuoj į žemę suarusiu 
- ir sugriebęs už pečių jis mane smarkiai papurtė. S 

Nors ir neskaudžiai užgavo mane, bet tai , kad* 

Niekur ji neis. Bereikalingos šnekos. 
girdėti šnaresys. Atrodė, kad Halina verkė. Aš įtem
piau klausą ir išgirdau tėvo žodžius: 

- Išeina taip. kad man reikės išeiti. Aš arba ji! . X i e k o č i a m u š i m a a . ^ j ą ; ^baliukus suka-
vieną dukterį teturiu, ir čia jos namai .Tr r>ok i r g a b a l i u k a i tokinėgi A g j a u ^ ^ i , ^ ^ k a i p 

pavartojo rgą, sukėlė many panipriešinimą ir ryžtą, ir tavo namai, pridėjo jis Užteks vietos abiem. O *u b u v 0 m ) 0S m o t i n a Penkiolika metų plūkiausi. O da-
aš drąsiai pasakiau: -man susitvarkysi. - kreipėsi tėvas | mane. Susitvar- ^ M t a U ) k a d p a s k u t i n i 9 k v a i l v 8 b u ^ u . G v T O a u . 

As niekada neatsižadėsiu to, kas man brau- kaip bus tau pasakyta, - pasakė pirštais p I č š i a u s l > 0 n u o koo L i g o s neįšgydžiau. nuo mirties re
giausia. Savo žodžių aš neatšauksiu. . barbendamas j stalą. apsaugojau, o gyventi mokiau. 

— Iš jos tiek ir tebuvo reikalauta, kad per susi-' Aš pajutau, kad galimybė gyventi laisvai žlunga!i P a s k u i k a ž k ą teVoėp Halina, bet jos žodžių ne-
rrr.kimą atšauktų sa^-o kvailus plepalus. Ir tiek jai Supratau, kad tėvo nuolaidumas, paliekant mane na- i gynratau. 
nuoširdunfto parodyta, kiek aiškinta. Bet kur t au! Ji j muose, įpareigoja ir mane daryti nuolaidas, taikstytis. 
»av© ir gasai . Atsižaafeti didek dalinu Ukc>2&a. Ai ^aučau, ka& įi- iBvit ikiiffsui 
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BOSTONO ŽINIOS 
T A R P G A R B Ė S I R P A N I E K I 

N I M O 

Š v e n č i a n t A m e r i k o s 2 0 0 m e t ų 

n e p r i k l a u s o m y b ė s s u k a k t į , B o s t o -

V A Ž I U O J A M I P U T N A M A 

L i e p o s 2 5 d. X . P . M a r i j o s s e 

s e l i ų s o d y b o j e P u t n a m , C o n n . y r a 

k a s m e t i n ė l i e t u v i ų s u s i t i k i m o d i e 

n o m i e s t a s y r a v i e n a s i š t ų g a r s i ų j n a . P r o g r a m o j e : 1 1 v a i . k o n c e 

v i e t ų , k u r v y k o t i e i s t o r i n i a i į v y 

k i a i ir k u r š i a i s m e t a i s l a n k o s i 

t u r i s t a i . Č i a l a n k ė s i A m e r i k o s p r e 

z i d e n t a s , o l i e p o s 11 d", i r D i d ž i o 

s i o s B r i t a n i j o s k a r a l i e n ė E l z b i e t a 

I I - j i s u v y r u p r i n c u P i l y p u . K a r a 

l i e n ė a p l a n k ė e i l ę i s t o r i n i ų v i e t ų , 

n a u j ą m i e s t o r o t u š ę , v a ž i n ė j o s u 

M a s s a c h u s e t t s g u b e r n a t o r i u m M . 

D u k a k i u i r B o s t o n o m e r u K . W h i -

t e . J o s a p - a u g a b u v o , k o k i o s B o s 

t o n e g a l d a r n i e k a s n ė r a t u r ė j ę s . 

K č i a k a r a l i e n ė i š v y k o į K a n a 

d ą . 

K a i k a r a l i e n ė l a n k ė s i B o s t o n e , 

t a i k e l i š i m t a i B o s t o n o p o l i c i n i n 

k u , c i v i l i u o s e r ū b u o s e , p l a t i n o 

m a ž ą b r o š i ū r ė l ę . A n t t o s b r o š i ū 

r ė l ė s v i r š e l i o b u v o n u p i e š t a m i r 

t i s , o p a č i o j e b r o š i ū r ė l ė j e b u v o 

l e b r u o t o s š v . M i š i o s i r p a m o k s l a s , 

k u r į p a s a k y s v y s k . R e i l l y . 1 2 v a i . 

p i e t ū s ir p r a m o g o s 3 v a i . N e r i n 

g o s m e r g a i č i ų s t o v y k l o s p a s i r o d y 

m a s . 

T a i g i iš v i s ų a r t i m ų ir t o l i m ų 

a p y l i n k i ų l i e t u v i a i l i e p o s 2 5 d. v a 

ž i u o j a m į P u t n a m ą s u s i t i k t i s a v o 

d r a u g u s i r p a ž į s t a m u s . 

V Y Č I Ų B V Y K A 

L i e t u v o s V y č i a i r e n g i a i š v y k ą 

" Š e i m o s p i k n i k ą " r u g p i ū č i o 1 d . 

L i t h u a n i a n G r o v e , H i n d ' s P o n d , 

G a r d n e r M a s s . 

P A R E N G I M A I 

R u g p i ū č i o 8 d . M i n k ų r a d i j o 

v a l a n d o s g e g u ž i n ė R o m u v o s p a r -

į s p ė j a m a , k a d B o s t o n a s y r a l a b a i k e B r o c k t o n e . 

n e s a u g u s m i e s t a s i r k a d j a m e l a n - j R u g s ė j o 2 6 d. T a u t o s š v e n t ė s 

k y t i s y r a p a v o j i n g a . B r o š i ū r ė l ė ' m i n ė j i m a s s u k o n c e r t i n e d a l i m i , 

i š l e i s t a p o l i c i n i n k ų u n i j o s . j r e n g i a L B B o s t o n o a p y l i n k ė L i e 

s i b r o š i ū r ė l ė i š š a u k ė B o s t o n o | t u v i ų P i l i e č i ų d - j o s a u d i t o r i j o j , 

m e r o g r i e ž t ą p r o t e s t ą p r i e š j o s Į S O . B o s t o n e . 

p l a t i n t o j u s . N e t i r M a s s a c h u s e t t s ' S p a l i o 1 0 d . L i e t u v i ų r a d i o v a -

g u b e r n a t o r i u s p a s i s a k ė p r i e š b r o - . l a n d o s L a i s v ė s V a r p a s k o n c e r t a s 

š i ū r ė l ė s p l a t i n i m ą . T a č i a u t o j e j L i e t u v i ų P i l i e č i ų d - j o s a u d i t o r i j o j , 

b r o š i ū r ė l ė j e a p i e n e s a u g ų B o s t o - S o . B o s t o n e . 

n ą y r a p a s a k y t a t i e s a . N e t , p o l i 

c i j a y r a b e j ė g ė k o v o t i s u n u s i k a ! -

L a p k r i č i o 1 4 d. p i a n i s t o V y t a u 

t o S m e t o n o s k o n c e r t a s F i r s t & 

r i m a i s . K a d a j i s p r i s t a t o n u s i k a l - , S e c o n d C h u r c h s a l ė j e , 6 6 M a r l b o -

t ė l į į t e i s m ą , g a n a d a ž n a i t e i s ė j a s , j r o u g h S t . B o s t o n e . R e n g i a N . 

p a b a r ę s n u s i k a l t ė l į , j į p a l e i d ž i a . 

N i e k o s a u g u m u i p a l a i k y t i n e d a r o 

n e i m i e s t o m e r a s , n e i g u b e r n a 

t o r i u s . 

T a i g i B o s t o n a s š v e n č i a B i c e n -

t e n n i a ! s u g a r b e ir p a n i e k i n i m u . 

A n g l i j o s B a l t ų d - j a 

L a p k r i č i o 2 1 d . L i e t u v o s k a 

r i u o m e n ė s a t k ū r i m o 5 8 m . m i n ė 

j i m a s L i e t u v i ų P i U e č i ų d - j o s a u 

d i t o r i j o j , S o . B o s t o n o . R e n g i a 

L V S R a m o v ė m B o s t o n o s k y r i u s . 

KURIASI NAUJA GYVENVIETE 
Šiaurės vakarų Florida — Suniry Hills 

J O N A S Z U B A V I Č 1 U S 

F l o r i d a su s a v o k o m e r c i š k a i - r ą , p a l i k t a s b e n d r a m n a u d o j j -

d i d i n g o m i s v a s a r v i e t ė m i s y r a p l a - Į m u i . V i e n a s i š d i d ž i ų j ų e ž e r ų 

čiai ž i n o m a n e t i k A m e r i k o j e , 

bet i r v i s a m e p a s a u l y j e . M i a m i , 

St. P e t e r s b u r g e ir k i t u r p i e t i n ė 

je F l o r i d o j e į s i k u r i a p a s t o v i a i l i e 

t u v i a i , t u o t a r p u š i a u r ė s v a k a r ų 

F l o r i d a , kurioje g y v e n a d a u g i a u 

sia k o n s e r v a t y v i a i n u s i t e i k ę ž m o 

nės , d a r nėra p a s i n e š u s i v i s u sa

v o s v o r i u į b i z n į . T u o b ū d u č ia 

yra d a u g į d o m e s n i s g e o g r a f i n i s 

p a v i r š i u s ir į v a i r e s n i s e z o n ų pas i - s k l y p a i , a t r o d o , l e n g v a i g a l ė s p a 
k e i t i m a i , bet n ė r a t a i p p l a č i a i iš

g a r s i n t a net p a č i o j e A m e r i k o j e . 

A p i e š ią F l o r i d o s d a l į p l a č i a u 

m a n t e k o p a t i r t i i š k u n . J. B o -

r e v i č i a u s . T a i davė į k v ė p i m ą 

s m u l k i a u s u s i p a ž i n t i s u S u n n y 

H i l l s i r visa š i a u r ė s v a k a r ų F l o 

ridos v a l s t i j o s d a l i m i . 

G a l v o d a m a s a p i e t a u t i e č i u s , 

b e i e š k a n č i u s t i n k a m e s n ė s v i e t o s 

į s i k u r t i , atėjus . p e n s i j o s l a i k u i , 

g a l i m y b i ų s a u g e s n e i i r v e r t i n g e s 

nei a t l i e k a m ų s a n t a u p ų i n v e s t a -

cijai , j a u č i u p a r e i g ą g a l i m a i v a i z 

d ž i a u perte ikt i s a v o p a t i r t į ir e sa 

m u s f a k t u s a p i e š i ą F l o r i d o s d a l į 

ir n a u j a i b e s i k u r i a n t į m i e s t e l į 

S u n n y H i l l s . 

7 7 k e l i a s e i n ą n u o M e k s i k o s 

į l a n k o s ir P a n a m a C i t y 3 5 m y 

lių n u o t o l y j e į š i a u r ę , d a l i n a i ker

ta S u r m y "Hills v i e t o v ę ir j u n g i a 

š i o k r a š t o dal į s u k i t a i s r e i k š m i n 

gais k e l i o m a z g a i s . S u n n y H i l l s 

k u r i a s i k a l v o t o j e ir a u k š č i a u s i o j e 

3-jų m e t o s e z o n ų ( p a v a s a r i o , v a 

saros i r i l g o r u d e n s ) g e o g r a 

f i n ė j e F l o r i d o s v a l s t i j o s d a l y j e . 

A u k š t i s n u o j ū r o s p a v i r š i a u s s ie

kia 3 0 0 pėdų. A u g m e n i j a , k u r i ą 

s u d a r o d a u g i a u s i a ą ž u o l a i ir p u 

šys , p r i e š 5-7 m e t u s b u v o g e r o 

kai i š r e t i n t a p o p i e r i a u s p r a m o n ė s 

s a v i n i n k ų , b e t j a u y r a į p u s ė j ę s 

y r a G a p e e ž e r a s , n u m a t y t a s l a i 

v e l i ų ir ž v e j y b o s s p o r t u i . B o a t 

e ž e r a s s k i r t a s m a u d y m u i s i i r i š 

k y l o m , t o d ė l p r i e jo r e z e r v u o t a s 

g a n a d i d e l i s s k l y p a s p a r k u i 

C L A S S I F I ED G U I DE 
l & N X O M O J A M A — F O S BESI P R O G O S — O P P O R T U N T T I E S 

I Š N U O M . 5 - ių k a m b . apš i ld . b u t a s , 
n u o r ū g s . 1 d. S u a u g u s i e m s . A p y l . 
7 0 - o s i r F a i r f i e l d A v e n u e . 

S k a m b i n i — GJB 6-3470 

I Š N U O M . M a r ą u e t t e P a r k e . 5 - ių 
j k a m b a r i ų b u t a s 2 - m e a u k š t e . B u -
i * a g b u s l a i s v a s n u o r u g p i ū č i o 1 

R e l i g i n i a i r e i k a l a i t a i p p a t n e - | d i € O O S T i k 3 u a u g u s i e m s . A p ž i ū _ 
p a m i r š t i . M a l d o s n a m ų 

b o m s y r a p a l i k t a d a u g ir d i d e l i ų j T e l e f . 7 2 7 - 0 9 2 2 . 

s k l y p ų . B ū s i m i e j i p r e k y b o s c e n t - j ^ N U O M . 5 kamb. (2 mieg.) apši lo . 
r a i tur i s a v o v i e t a s . J i e m s s k i r t i ; butas 2-me aukšte kampiniame name . 

' Y ' l r ė j i m u i s k a m b i n t i p o 5 vai . v a k . : 

t e n k i n t i g y v e n t o j ų r e i k a l a v i m u s . 

D a b a r t i n i u m e t u j a u y r a p a s t a 

t y t a n a u j a Š v . T e r e s ė s b a ž n y č i a . 

J o j e p a s t o r a c i n ė v e i k l a y r a j a u 

e i g o j e . N e t i r l i e t u v i š k a m a l d a 

b u v o g i r d i m a , k u n . A n t a n u i R a č ' 

k a u s k u i a u k o j a n t M i š i a s . S k a m 

apyL 55-os ir Kedzie. Skambint p o 6 
v . v. PR 6-0705 

I ~ N " 1 0 N P I E R , M I C H I G A N 
T H E NFAV L I B E Z M R M A N O R 

U H t Lake Shore Drive 

Išnuom. dideli , 1 niiticamo l iuksusi 
niai vasarnamiai — •'ootta.įfes" prie 

b ė j o t e n i r l i e t u v i š k o s g i e s m ė s , j *'*<**«»«» e » » - P H v a t u s paplūdimys. 
i - _ _ -i . -.r- • ; Visi patogumui p a t i e m s vaJUri g a m i n -

v a d o v a u j a n f m u z i k u i V i n c u i j t i s . N a o m $75,00 j savaitę.' $250.00 
į mėnesi . Skambint 616-460-&753, ar
ba Chiea^o e 702-0505 

m u z i k u i 
M a m a i č i u i . 

I š n u m a t y t ų d v i e j ų g o l f o a i k š 

č i ų v i e n a j a u v e i k i a . M a n p a 

č i a m t e k o i š b a n d y t i j o s g r a ž i u s 

t a k u s ir d u o b u č i ų k a l n e l i u s . G a p e 

e ž e r a s t u r i d v i i š c e m e n t u o t a s l a i 

v e l i ų n u l e i d i m o r a m p a s i r p r i e 

j ų a u t o m o b i l i ų p a s i s t a t y m o a i k š 

M I S C E L L A N E O U S 

D Ė M E S I O ! 

D u studentai kruopšč ia i , tvarkingai 
ir pigiai a t l i eka v i s o k i u s dažymo dar-

t e s . P r i e e ž e r o j a u y r a į r u o š t a s ; b u s - T o m a s 325-6489. 
g r a ž i a i t v a r k o m a s p a r k a s b e i 

m i e s t e l i o n a m a s , k u r v i e t i n i a i 

r e n g i a g e g u ž i n e s b e i k i t o k i a s p r a 

m o g a s i r f o r m u o j a v i e t i n ę v e i k -

l ą . 

P l a n u o s e n u m a t y t o s v i e t o s i r 

s v e i k a t o s c e n t r a m s , k u r i ų v i e n a s 

j a u s u p l a n u o t a s a p t a r n a u t i 5 0 

l o v ų . Š i u o m e t u d a k t a r o v i z i t a 

v i m o d i e n o s d a r t ik 2 s a v a i t ė j e . 

J a u y r a p a s t a t y t ų d a u g i a u k a i p 

2 0 0 n a m ų ir n u m a t y t a š i a i s m e 

t a i s p a s t a t y t i i k i 1 0 0 n a m ų . I š 

N e w Y o r k o A l e k s a n d r a v i č i ų p i r 

m o j i š e i m a j a u gre i t p a p u o š s a v o 

s t a t y b i n į s k l y p ą n a u j u n a m u . A t -

! r o d o , k a d k u n . A . R a č k a u s k o ir 
t o k i o s p a t a u g m e n i j o s a t a u g i m a s . , , , . , . , 
Kai k u r i e A l v n a i t u r i M n » d i - k e , l e t O S k , t U ? I a n a i V f d a P r , e ^ 

t o l i m o s a t e i t i e s s t a t y b o s v y k d y -

Parduodama taverna ir vasarviete 

IGGIE'S SPORTSMA.VS 

BAR & RESORT 

Taverna su gyvenimui patalpa ir 2 

H E L P W A X T K D — M O T E R Y S 

A D M I M S T K A T I O N 

F u H t i m e p o s i t i o n a v a i i a b l e - f o r 

n a m u k a i ^ cot tages . Pr ie 'v i e ške l io i r ' p a r s o n w i t h e x c e l l e n t s e c r e t a r i a l 
u p ė s kranto, į s igyvenęs b i z n i s ant 47-
t o k e l i o ir Wiscons in upės, į šiaurę n u o 
Rhinelander, W i s . Kaina $97,500 — 
gryna i s . Adresas: Rte. 1 — Bea 19 , 
Rhinelaader, W i s . 54501. TeL 715 — 
362-3003 

B E A E S T A T E 

MARQUETTE P A R K E 

ANT 69 S T R E E T 

parduodamas v i e n o aukš to mūro n a 
m a s . Krautuvė, 3-jų k a m b . b u t a s ir 
5 k a m b . butas. Pi lnas r ū s y s . 2 m a š . 
g a r a ž a s . Iškelti kanal izac i jos v a m z 
d ž i a i . 200 arnp. elektra. 

S k a m b i n t 422-4420 

M. A, s i M K u S 
rif.AT t s T A T i - > O T A H \ PC21-IC 

KOOSŪE TAX S E B V I C E 

4 2 5 9 S o . Maplevrood , t « L 2 5 4 - - 4 5 0 
7....C pi i ca..-03i4 V A P - n i t - t i 

GIMINIŲ iškviet imai , pildomi 
P r U B T Y B S a PRAŠYMAI ir 

k i tok į blankai. 

R o c h e s t e r i o k e t u v i ų j a u i m o l i ų o r k e s t r a s " S l i b i n a s " N u o t r . V . B * č e v i č i » u * 

i\ M n M U OSZiN iOS 
i> U U U U i > , V- ' i.».t 

P A T I K S U N I M A S 

Š i ų m e t ų b i r ž e l i o 1 0 

" D r a u g o " n u m e r y j e t i l p u s i o 

s t r a i p s n i o a u t o r ė A g u o n a b e k i t 

k o r a š o : a p r a š o S u d b u r į . G y v e -

č i a m S u d b u r y a r jį p a ž į s t a n č i a m 

a t s i r a n d a d a u g s t a i g m e n ų . A g u o 

n a t a r p k i t k o š t a i , k a i p r a š o : . . . 

" A k m e n s k a l n a i , n ė m e d ž i o , n ė 

m a i . T u r i m g r a ž i a i v e i k i a n t į L B 

b e n d r u o m e n ė s s k y r i ų , Z u v i n i n -

• k ų — m e d ž i o t o j ų k l u b ą , Š a u -

j . ' l i ū s , r e l i g i n ė s š a l p o s ir V a s a r i o 

1 6 g i m n a z i j o s r a t e l i u s , T u m o -

V a i ž g a n t o v a r d o š e š t a d i e n i n ę 

m o k y k l ą , k u r i u ž b a i g ė j a u 2 6 -

u o s i u s m e t u s , i r p e r l e i d o Š i m t u s 

m o k i n i ų . P e r n a i v i e n a t o s m o 

k y k l o s m o k i n ė T e r e s ė S t a n k u t ė 

l a i m ė j o p i r m ą j ą p r e m i j ą L i e t u v o s 

ž e m ė l a p i o p i e š i m o k o n k u r s e v i s o j 
k r ū m o , o p o k e l e t o s e i l u č i ų T a . K s n a d o l T a d < religini$ i r t a u t i . 
t a i p p e r m ė n e s i v i s K a s s u ž a l i u o j a j ^ i m a s > k a i tokioj m a i o j 

I k o l o n i j o j , k u r i t u r i n e d u š i m t u s 

š e i m ų , b e t t i k 7 0 , y r a g a n a g y 

v a s . T i k r o v ė j e č i a ž i d i n i ų n e -

n e t r ū k s t a , b e t g a i l a . A g u o n a n ė 

p r i e v i e n o iŠ t ų ž i d i n i ų n e s i š i l -

d o , n o r s j a u d a u g i a u k a i p t re j i m e 

t a i k a i p g y v e n a p a č i o j S u d b u r i o 

p a š o n ė j . 

S u d b u r i e t i s 

Kai k u r i e s k l y p a i t u r i g a n a d 

d ė l i ų m e d ž i ų . M a l o n u s m e t i n i s 

k l i m a t a s p a l a n k u s ir k i t i e m s m e 

d ž i a m s ir v a i s m e d ž i a m s , i š s k y r u s 

C i t r i n i n i u s m e d ž i u s , k u r i ų a u 

gint i dPėl g a l i m ų š a l n ų n e p a t a r i a 

ma . V i e t o v ė l a b a i p a l a n k i d a r ž o 

v ių i r g ė l i ų a u g i n i m u i . 

IŠ F l o r i d o s u n i v e r s i t e t o p a t e i k 

tų d u o m e n ų m a t y t i , k a d d a r ž i 

n i n k y s t ė j e , s o d i n i n k y s t ė j e i r g ė l i ų 

a u g i n i m e g a u n a m i l a b a i g e r i rė 

m o . Iš p a s i k a l b ė j i m ų s u l i e t u v i a i s 

S u n n y H i l l s s k l y p ų s a v i n i n k a i s 

a t r o d o , k a d p o 5 m e t ų t e n j a u 

g y v u o s n e m a ž a l i e t u v i ų k o l o n i 

j a . Š i u o m e t u j a u a p i e 7 0 l i e t u 

v i ų š e i m ų v i e n t ik iš N e w J e r s e y 

i r N e w Y o r k o yra į s i g i j ę s t a t y 

b i n i u s s k l y p u s , n u m a t y d a m i n e 

t o l i m o j e a t e i t y j e p a s t o v i a i a p s i 

g y v e n t i L i e t u v i a i S u n n y H i l l s 

a u k a i p 

1 2 0 s t a t y b i n i ų s k l y p ų . 
u * - • * " v J ir - • J a u k o n t r o l i u o j a d a u g i 

z u l t a t a t . i S o r m a n F o r d o k n y g o j e ' n . , . . ' , , fe 

F l o r i d a s i a u r ė s v a k a r ų F l o r i 

da rc>dpnft, k a i p v i e n a s v e i k i a u 

sių FJor idos g y v e n v i e č i ų p e n s i 

n i n k a m : jie č i a s a v o s v e i k a t a i 

p a l a r k y t i turi į v a i r i a u s i ų g a l i m y 

bių, k a i p d a r ž i n i n k y s t ę , g ė l i ų a u 

g i n i m ą , ? v e j y ¥ ą , m e d ž i o k l ę , g o l f ą , 

tuo p a č i u l e n g v i n d a m i s a u pra 

g y v e n i m ą . Ieškau J U O Z O TAMOŠIŪNO ir jo 

S u n n y H i l l s s u p l a n u o t a ir i š - ž m o n o s M A R U O S T A M O S I C N T E N Ė S -

p a r d a v i n ė j a m a g e r a i ž i n o m o s ir V i S N l A U S K A r r e s Vokietijoje b u v o m e 

v e r t i n a m o s D e l t o n a k o r p o r a c i j o s , pere inamojo} stovykloj Rotenburge , 
u v r \ u i „_ Anglijoje b u v o m e Littteburge. I e ško 
Be s t o s v i e t o v e s , D e l t o n o s k o r p o - M ?J '.* . . , „ & „ * 

. . , * . . . . . A n t o s e Čemerktertf - Blazvs, 46*6 — 
r a a j a p l a n u o j a , a d m i n i s t r u o j a ir 3 3 ^ A v e ^ ^ W e s t - L a v a l p . Q ^ c a -
v y k d o s ta tybas š i o s e g y v e n v i e t ė - n a d a H7R — 4C4 
se: D e l t o n a , S p r i n g H i l l s , C i t r u s Į 

<xxxx>oooooooo<x><xx>oooo<x>oo 
N AM Ų , R E M O N T A S 

P R I E I N A M A K A I N A 
T a i s a u ir n a u j a i į r e n g i u v o n i a s , 

v i r t u v e s i r n a u j a s i u b a s . { r e n g i u 
k a m b a r i u s r ū s y . D a ž a u . 

Z i g m a s , t e l . 7 7 6 - 0 8 8 2 p o 6 v . v a k . 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO' 

M M H M » H < M M H » » « M M » 

TELEVIZ IJOS 
M I G L I N A S TV 

S p a l v o t o s ir P a p r a s t o s R a d i j a i 
S t e r e o br o r o v ė s i n t u v a i 
P a r d a v i m a s ir t a i s y m a s 

M I G L I N A S T V 
2S46 W . 6 9 t h St^, t eL 7 7 6 - 1 4 8 6 

T M M M H M M 4 I U H M I , , ^ . 

^?* " « į B ^ ' ^ ^ • , > '-^^' -^^-^ ^^-'^ 

BUDfS REAL ESTATE 
PIRKSIT — MRBUOSIT 

NUOMOSIT 
ĮVAIRŪS DRAUDIJTAI 

MaiDnidi Jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

s k i l l s i n c l u d i n g s h o r t h a n d . D e g r e e 
f r o m 2 - y e a r c o l l e g e h e l p f u l . E x -
c e l l e n t s a l a r y a n d b e n e f i t s . C o r 
m o r e i n f o r m a t i o n e a l l P e r s o n n e l 

• I J O B E T T O H O S P I T A X 

6 4 5 S o u t b C e n t r a l A v e n u e 

C H I C A G O , E L L I N O I S 
An B a u a l O p p o r n i n l t y E m p l o y e r 

b J v L V Y R A I 

EXPER'D I i iLOR 
G O O D P A Y A N D B E N E F I T S 

M u š t b a v e e x p e r i e n c e in t a i l o r i n g 
in ą u a r i t v M e n ' s C l o t h i n g S t o r e . 

D A V I D ' S S T O R E F O R WES 
Im G r a n g e . I1L — T e l . 3 5 4 - 2 6 0 0 

S E W I X G M A C H I N E 

M E C H A M C 

W e l i a v e a n o p p o r t u n i t y for a n 
e x p e r i e n c e d m e c a a n j c m a i n t a i n a o d 
repair indus tr ia l s ewing m a c h i n e a 
and a w i d e v a r i e t y of s p e c i a l m&-
chia.es U3ed i n t h e s h o e indus try . 

We o f£er a gpood s t a r t i n g s a i a r y 
a o 4 a n e s c e l l e n t oeaer i t p a c k a g e . 

R I D D E L L , I N C 

9 3 9 - 4 2 0 6 
K a r e n H o p k i n s 

Kn e a u a l o p p o r t n n i t y e m p l o y s r 

• 

D F. M E S I O 1 

4 3 5 9 Archer A ve, — VA-Z'm 

IVrth & A r c h e r Ave . — 2o7->861 

^9^9 v>. H a r i e m A v e . — J 9 8 - 3 2 9 0 

M A R L J A N O R K T K I E N P . 
r T T A C T A S Ž U K A U S K A S 

SfUHTIHIAl I LIETUVA 
Labai pa-Kreidau.Ia.mo. ; c r o « ?-5"• *~t 

2e0S W . ^9th š t . , Chioago, m . 6 0 S 2 * 
TTX. — ffA ft-2787 

' • • • • a 

» • » • > » • » » » » • > • • - » • • • » - > - » > » » » • 

— I š k l a u s > T n o a t e i n a i š m i n 

t i s , o i š k a l b ė j i m o — a t g a i l a . 

I t a l ę p a t a r l ė 

PAIEŠKOJIMAS 

v i s k a s s u ž a l i u o t i i r s u ž y d ė t i , n e s , 

p a t i A g u o n a p r a d ž i o j p a s a k ė , k a d 

č i a n ė r a : " . . . n ė m e d ž i o , n ė k r ū 

m o " R a š o , k a d " M i e s t ą p r a d ė j o 

s t a t y t i a n g l i a k a s i a i " . L a b a i b u t ų 

į d o m u s u ž i n o t i , k a d a č i a y r a b u 

v ę a n g l i a k a s i ų , n e s č i a y r a n i k e 

l i o , v a r i o , a u k s o , s i d a b r o i r k i t o 

k i ų m e t a l ų , b e t a n g l i e s n ė u ž s i -

rrrušes n e r a s i , i r j o k i ų a n g l i ų k a 

s y k l ų n ė r a b u v ę ir d ė l t o j i e m i e s 

t o n e g a l ė j o į k u r t i . " O k i e k č i a l i e 

t u v i ų g y v e n a ? — T i k r a i n e g a l i u 

p a s a k y t i . Č i a j i e n e t u r i s a v o ž i d i 

n i o . K a t e d r o j e y r a l i e t u v i š k o s p a 

m a l d o s . G a l p o r a š i m t ų š e i m ų 

y r a " . K o k i ą g a r b ę s u t e i k ė A g u o n a 

S u d b u r i u i . N e t k a t e d r ą m u m s p a 

s t a t ė , b e t l i e t u v i a i Čia t u r i p a m a l 

d a s t ik K r i s t a u s K a r a l i a u s p a r a p i 

j o s saJėj k a s s e k m a d i e n į . T a i t i k 

r a s s e l i g i r u s ž i d i n y s , p r i e j o y r ą 

p r i s i g l a u d u s i i r b e n d r u o m e n ė . Č i a 

v y k s t a c h o r ų i r t a u t i n i ų š o k i ų 

r e p e t i c i j o s , v i e n a s k i t a s p a r a n ^ , -

G Y V U L I Ų G L O B A 

M o k y t o j a k l a u s i n ė j a m a ž u o 

s i u s m o k i n i u s , k o k i u s g e r u s d a r 

b u s j i e y r a d a r ę g y v u l i a m s . P o 

k e l e t o Š i r d į g r i e b i a n č i ų p a s a k o 

j i m ų , m o k y t o j a p a k l a u s ė T o m u 

k ą , a r j i s n e t u r ė t ų k o p r i d a t i . 

— N f a g i , — a t s i l i e p ė i š d i d ž i a i 

v a i k i u k a s , — v i e n ą k a r t ą a š į s p y 

riau v a i k ą , k a m j i s s p y r ė š u n į 

S p r i n g , Marco I s l d , S t A u g u s t i 

n e S h o r e s , P i n e R i d g e E s t a r e s ir 

M a r i o n Oaks . N ė r a j o k i o s a b e j o 

nės d ė l šios k o r p o r a c i j o s p a j ė g u 

m o . J i y r a v i e n a i š d i d ž i ų j ų F l o 

ridos s t a t y b o s k o r p o r a c i j ų . Si 

b e n d r o v ė ctero s u t a r t i s i r a t l i e k a 

u ž s a k y m u s s v e t i m i e m s k r a š t a m s 

ir y r a r e g i s t r u o t a N e w Y o r k Stock 

E x c h a n g e . J o s p l a n u o j a m o s g y 

v e n v i e t ė s yra t u o r e i k š m i n g o s , 

kad j o s a p s i r i b o j a g r i e ž t u i š p a r 

d u o d a m o s ž e m ė s p l o t u . 

S u n n y H U l s ž e m ė s p l o t a s y r a 

2 0 , 0 0 0 akrų, i š k u r i ų 5 , 0 0 0 akrų 

p a l i k t a n a t ū r a l i o s š i o s a p y l i n k ė s 

a u g m e n i j o s i š l a i k y m u i . A n t l i k u 

sių 1 5 , 0 0 0 a k r ų i š p l a n u o t a 

3 0 , 0 0 0 s t a t y b i n i ų s k l y p ų , t o k i u 

b ū d u Šio p l a n a v i m o g a l a s y r a 

į s i v a i z d u o j a m a s . 

D e v y n i v i e t o s e ž e r a i i r p r i e j ų 

p r i ė j i m a s v i s i e m s l y g i a t e i s i s . 

S k l y p a i , kurie s i e k t ų e ž e r o k r a n -

— R e i k a l a i n i e k a d a a ė r a . t a i p 

g e r i . k a d k a s n e t u r ė t ų b a i z s e s . 

i r n i e k a d a t a i p pr%ažJ» k a d k a s 

iiiiHiiHiiiiiimiiiiMiMiiimim 

Kazio Barausko 
B " D r a u g o " R i m t i e s V a l a n d ė l ė s 

p a r i n k t i p a m o k s t u , 
a t s p a u s d i n t i k n y g o j e 

PRISIKĖLIMO ŽMONES 
A. a k u n . K a z i m i e r a s B a r a u s k a s 

p a r a š ė k e l i s a i m t m p a m o k s l ų po
p u l i a r i a m " D r a u g o " s k y r i u i . J o a t 
m i n i m u i k u n . P . P a t l a b o a rirpesčk 
A l o y z a s B a r o n a s a t r i n k o a k t u a -
l r a c m o s . V . B a g d a n a v i f i u s , l a i d a 
j a o t v e l i o n i , s a k i , k a d " j o k i o 
s t r a i p s n i o r a š y m a s v e l i o n i o t a i p n e 
d o m i n o k a i p r e i i g i m b . J i s j n o s r a 
š y d a v o l a b a i a t s i d ė j ę * i r g i l i a i s u -
a t k a u p ę s ' . 

K n y g o s I š l e i d i m a s s u t a m p a s u j o 
7 0 ra g i r n i m o te- 4 5 m . k t m l g y s t ė s 
s u k a k t i m i . 

M O V I N G 
3 E R S N A S p e r k r a o s t o ba ldas tr kfc 
t a s d a i k t u s . Ir UI toH m i e s t o laidft* 
m a i ir p i lna a p d r a n d a . 

T E L E F . — W A 5-806S 
> » M M « t į t M M » M « W 

ooooooooooooooooo<xx>oooooo 

SIUNTINIAI ! LIETUV* 
Ir kHus ifafHn 

S T E D Z T V S R A S , 4 0 6 5 Areher A v a 

C M c a g o . m . 8 0 6 M , te lef . 9 ? ? - 5 9 8 6 
ooooooooooooooo<xxxx»ooooc 
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NAMŲ APŠILDYMAS 
. .Taisau senos tr sudeda M o j a s pe-
eta& P1«tati tirais* taipgi ary-rinlu* 
tr perdirba del 4 a j a . įdeda i — S m 
MdytavuK Rrerptto — 

A. B A N Y S — t e L 4 4 7 - 8 8 0 6 
* o o o o o o o o o o o o o o o o o » o o o o o o o < 

V I i r i d i — 3 kamb. 11 2 ta^r.o c>a-

^ ir Roc^w»a J22.00C 

I ?c ! kamb- B * . Ce^tr gazc fil 
- K T A » . i Tjai XiJ%ta& 61 ir Taj-^aa 

* Sut*< s mštii trmunrp* S36C 0C 
=>te »}»in:ų. Bn^atOE P k a J28.0OŪ 

Š I M A I T I S R l f i L T f 
;* v-.r».-rr — fBJMSJM I s K 

*!951 W. « r d S t 4 3 6 - 7 r » 

V A L O M E 
F t a u r a a i e n r i s k ū o j a n i e 

vtwj r u s i u g r i n d i s 
- 7^ 

B U B N Y S — T e i . B E 7 - 1 1 6 » 
MBJS » » * <jįS 

IH U 

<M*l 

\ K 1 

ZftSM 

T E D A B M B 

— b e t 

B r r r S T O M ^ V T M A S 

N a n s f pt is lauMi — N * N s | 

D r a s J i m a i — Inc^-me T a s 

Popular Lithuanian 
Recipes 

F i : TL\ZI> 

prektn paMrtnklmas 
š BISOT amndSUo. 

iTalrtp 
branKlal I 

C O S M O S P A B C E L S E X P R E S S 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
SSSS 8. Hal«*ed S*. Chica^o ta . SSSte 
s s s i w . e s t h s t . , o o i c a g ^ m. a o s s i 

T a t e t : 825-2737 — 2'4-V52e 

V. Ti l init l i l— 
m n i M H M M H i i m * • • • • 

S o r t 

• • « » « » » » « m t-m-t-* *-*-*-! 
s; T r, y K ? T F D * R % S 

r i m i > « « n n i » « « « n t i « » « » ' 
lO<% — tį% — SO<% 
a i apdraodą ana 
MUo P M 

FRANK ZAPOLIS 
SSO8H W d « SSth Str^* 

Chioago. TUrnofci 
TNef. GA 4-SSS4 
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AE REIKIA TOITINIŲ 

7ixltiaJų k o r t e i l n s a n d o j U n a s rr» 
- r a f c ^ p a r r t j t y a Š t e n l s r l a i )KM p l a 
•aJ ia:;doia^ bot »mka ir r g ų l-io-
-.u *.?jpr-?wti Hir*ta g ^ a * a i i **TA 
~JĄ n s a j panaAla,> r o l k a i a i a B ū 
t a t**>«akiijti kJe ' r^aaą 5 a r t a 

Kro lk l te i į " D r a u g e " i d m i n J a t r * 

= f i i 11 ififf f t ; i I l i t t i H I l U I I ' l t i l t t i t l i ; : ! * 

Į ' M t H H I H M M » M M I » « » M ' 

"MOŠŲ ŠOKIAI", 
[ i l e i d o L i e t u v i ų T a u t i n i ų Š o k i u 

I n s t i t u t a s ( a n t r o j i l a i d a ) 1 9 7 E 

m e t a t e C h i c a g o j e . 

G a u n a m a D R A U G E , 4 5 4 E 

W e s t 6 3 r d S t r e e t , C n i c a g o , D-

l i n o i a 6 0 6 2 9 . K a i n a $ 4 . 0 0 . U ž s a 

k a n t p r i d ė t i 2 1 c e n t ą u ž p e r 

s i u n t i m ą . I l l i n o i s g y v e n t o j a i m o 

k a 5 % m o k e s č i ų . 

< A i P S U D A R O M 
A M E N T A 1 t i 

Š i o m d i e n o m D r a u g o s p a u s t u v ė 
• s i l s i * S s S t a J į " la idą s i o a 'TX?ptriis 
r i o s v i r i m o k n y g o s . J . D a i i ž v a r d i e -
n ė v ė l p a t i k s l i n o ir p a g r a ž i n o š i ą 
l a i d ą n a u j a i s p a r u o š i m a i s . 

T a i g e r i a u s i a d o v a n a n a u j o m 
ž m o n o m a r m a r č i o m . D a u g e l i s a p 
d o v a n o j a k i t a t a u č i u s s u p a ž i n d i n t i 
(BOS s u l i e t u v i š k u m a i s t u i r v i r i -

DBU. K k n y g a y r a s u k ė l u s i d a u g 
pa. S i d n i o l i e t u v i u i r k i t a t a u č i ų 
teta vAstSsa i r o r g a n i z a c i j o s e . 

- \ - v c ~ r s ą l a b a i g r a ž i a i į r i š t a i r 
s p a l « t M o s B | i i l i u s t r a c i j o m i s . L a b a i 

U ž s i s a k y k i t e p a š t u : 

P K \ - v V.-. K - - ; - ^ — • < 

K a i n a $ 3 . 5 0 . P r i d e k i t e 3 0 c e n t ų 
I s a i t o i š l a i d o m s . I l l i n o i s g y v e n t o j a i 
I p r a l ė k i t e 5 0 c e n t ų m o k e s č i a m s i r 

p a š t u i . 

K a i n a $ 4 . 0 0 . G a u s a m s T r r a n g e " 
4 5 4 5 W . 6 3 S t , C U e s g o , 1 0 . 8 0 6 2 9 . 
( P e r s i u n t i m a s 25 c e n t a i , i r D l i n o i s 
U i s s t u j u i p r i d e d a 2 0 e e n t ų m o 

tą, n e p a r d u o d a m i , p r i e š i n g a i , n e - k e a č i u V 

m a ž a s žemes p l o t a s , j u o s i ą s e ž e - i i M i H u n i i M i i i i n m n i i i i i i u i i u u i i i i i i i i i m i 

H M H « « M H > M t »'» I I M I I M 

mas ir bendruomenės su&irinki-' neturėtų vilties, 

c o o o e o o « « ) o o o o o » o o o e o o o o o e o o o M n o o o c o o o o o 6 0 Q o o » o c » o o 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
tSM m. H A L S T B B STREET T E L . — CA S-7251 

l A B ū u TT? 5 T t ! x E O hPkjfATV P*RBA*v"TM.i3 n? TAISYMAS 
S O E U S P A s T R I r « n M A I rVAJRIAUSIŲ TTLEVTZUTJ A P A R A T Ų 

SPALVOTOS TEl.EVrXIK>S *j>ABATAl 

U v 
M A 
N G 

* 2 8 Wg»r M t h PT \ r v 
T e L — F R ^ M M * .-«"_• 

rjįp* t * m . P r a n a j i A o i a j 

rtrmemit bei •ffdavHilt 
)au gaunami, 

Tai nauja paganote laida 
0 U laopftJtlla! \ptMj*iLm*M t« i*j i 

~^^ntų reLsa-i.cjTiniaa *r JTJ ? * . ; J 

n ; D«T«iž<.ii-! i « H į r^e^.; J A V 
r e ? i i a a i i a » įĄtjttvmnm hm* :•* VniCjit 
j j o i a . A a g i c a a a H j p a a a u v j * b * 
Hsor ikUnaoas jo ja U e t u - r o j a 

*ftJf=: Bt % formų — m.^ 

K n l I - ū r i E ^ ! i ; - r n ' -r: 

tfa r r u o M a ^ v - r - i n 

S T A S I O Y L O S 

k i S m e t o n o s 

VARDĄ! IR VEIDAI 
M C M K f l . I f 

O R U f L f F . 

K—i^t - • - = a g d o k t r r n e n t u i i T ) 

n u o t r a u k ų l a n k o , d a l y k i n e i r 

v a r d ų r o d y k l e , p a p u o š t a T e l e s f o 

r o V a f i a o s a p l a n k u , 3 4 5 p a L , k a i -

n u o j a 6 d o L 

-

R e m i a t e t u o s D B B a e n ' j a , k u 

ris g k e i b i a ^ d ^ n r . * s D m u * » ' 

— E U a o i i I 0 * * L U J J » J p ^ J o s i p r i d s e ' r & t m a i n A S D r a t i g s Ir p a s y i a t f n -

I p r o s , • o k s a č i s i s s t ą j a a . 
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A. A. DR. ZIGMĄ RUDAITI AMŽINYBĖN PALYDINT Į sėkmingai dirbdamas savo profe-
! sijoj, jis savo uždarbiu dalinosi 

5u lietuviškų reikalų puoselėto 
I jais, jis rėmė įvairus lietuviškus 

užmojus. Įsikūrus Lietuvių Fon 
A- a. dr. Zigmas Rudai*is, ii- ' 1896 m. gegužės 29 d. Obšrutų 

•• ^s ir sunkios ligos iškamuotas, j km., Vilkaviškio aosdcr. Atseit. 
.. n . mpos 7 d. a ' s i*yre su šiuo ; s-ais metais kaip t * jam sukako . d b u w y i e n a s . 
<a auhu. Velionio Kūnas buvo ] 80 metų, bet, deja, šią sukakti a u I c o t • k u r » s v : 

pašarvotas Petkaus Marųuette kop ' 
Pirmojo pakulinio karo metu | fc y , ^ , a u n i m ( > c e n t r 0 

ŠACHMATŲ ŽINIOS f 
Tarpzoninės pirmenybės Ma- goslavų dm Ljubojevičių. Si p-

niloje artėja prie galo. Po 13 ra- niau sulošė JAV pi rmenybe nu-
tų, belikus vos keturiems, pir- galėtojas dm W. Brovvne, kr i tęs 

tyčioj. Šeimos pageidavimas buvo 
vieton gėlių aukoti Lietuvių Fon
dui, Lietuvos Dukterų draugijai 
bei šV. Mišioms. 

Liepos 9 dienos vakaras buvo 
paskirtas atsisveikinimui. Kan.V. 
Zakarauskas atkalbėjo rožinį, o 
buvęs Liet. konsulas A. Kalvaitis 
fisharmonija pagrojo šiai rimties 
valandėlei atitinkamus muzikos 
kūrinius. 

Pasaulio ir Amerikos Lietuvių 
Gydytojų sąjungos valdybos įga
liotas, dr. V. Tauras pasakė pa
grindinę atsisveikinimo kalbą, 
pradėdamas mūsų poeto Mykolo 
Vaitkaus žodžiais: "Man liūdna, 
man širdį skauda, sudrėkę akys į 
t o į sminga, mintims pareikša 
m a n žodžių stinga". 

h teisingai, liūdna be galo, 
sunkų išreikšti savo mintis, kai 
garbingo ir brangaus žmogaus 
gyvybės siūlą nutraukia negai
lestinga mirtis. 

A a . dr. Zigmas buvo draugiš-' 
kas, paslaugus, mylėjo ne tik sa
vo šeimą, bet ir savo artimus, 
kaip sakoma, kaip patsai save. 
De! savo altruistinių savybių, dėl 
noro paderi savo artimui, dėl no
ro palengvinti žmonijai kančias 
]K pasirinko gydytojo profesiją. 

Velionis dr. Zigmas gimė 

LAIŠKAS iŠ BOGOTOJ 

Atkelta iš 3 pusi.) 

si Nueva Granada. 1819-1830 m. 
jai prikausė ir Venecuela su Ek
vadoru, o Panama — iki 1903 m. 
Pats Bolivaras įkūrė centralistų-
kohservatorių partiją, o jo vice
prezidentas ir vėliau ilgametis 
prezidentas Santander — federa 

, aMVWiH, ^ ,« , ra mėses v i r S Į m a v o j a u n a s Brazilijos dm Me- .prieš singapurietį Tan ir kitus. 
j J ° . ^ L : , . 1 1 ^."!.J:! tūkstantinės. Paaukojo tūkstanti- j c k i n g > 

nę 
pe'nęs IV 2 ta?ko, jo Kovos labai aštrios, kaip sako- , 

įlrandin sekė čekas Hort su 11 ma, be pasigailėjimo. Buv. pa-! 
tš., sovietų dm Po'ugajevskis su šaulio meisteris Spas'.ds kr i to I 

Marrvnn Yrn eimnazia Tais'' r ė m ^ a s B a l f o ' L i e t u v o s D u k t e _ j aunu dm Ceškovskiu, abu ture- . prieš jauną sovietų dm Balašo-i 
oa^iais m-tais istofoi Charkovo i "» dT&u^\0S } T l\etuvių t a u t i n ! . u I darni po 10 taškų. Toliau — Ivą, argentinietį Panno ir ame-! 

jugoslavas! rikietį Kavalelcą. Be pra'aimėji-! 

jam teko atsidurti Rusijoj kur jis; . . . . >,-,. l l »- -»• »-
namų statybai. Buvo nuolatinis ^ 5 ^ ^ dm Po'ugajevskis su šaulio 

Netekus brangaus tėvelio 

A. t A. Dr. Zigmo Rudaičio, 
mūsų mielą sesę korporantę R%ME4T$ bei visus 
šeimos narius ir artimuosius giliai užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Korp! Giedra Kultūrininkės 

universiteto Medicinos fakultetą 
i švenčių. Ir bendrai tariant, jis 

Grį-! 
j įvairiems lietuviškiems 

Ribli. 91: vengras 
'Ljubovič ir soviete ir H baigė 1922 metais o n - 1 m s w n e s i i l ė j o i n i g ų . ^ 

zęs Lietuvon, 1923 m. išlaikei' D - I „ „ _ * m p r l i . n : :;« v ; p n f l c P° 5 '-' "*» 
valstybinius eezaminus ir gavės ' . . * m a S . *1 i'„ • \ amerikietis Kovalek i r rumunas 

I « pirmųjųisijunge , Illinois Liet. G h e o r g h i u & b u v . ^ 
Gydytojų draugijos veiklą. Buvo m e i s t e r i s S p a s k i s . ^ v o k i e t i s 
tos draugijos valdybos narys ir U h l m a n n ^ 7 U > J A V d m W a l . 
1968 m. narių susirinkime jis 

gydytojo teises, pradėjo dirbti Pa 
nevėžio apskrities ligoninėj. 

1928 m. vedė gailestingą 
sesutę Marcelę Kavarskaitę, su
darydamas darnų lietuvišką šei
mos židinį, ateity davusį šaunų 
lietuvišką atžalyną. 

skaitė iš savo specialybės paskai
tą: "Coxa planą ligos diagnosti
ka ir gydymas". Si paskaita buvo 
atspausdinta Lietuvių gydytojų 
biuleteny. 

Po ilgo ir sėkmingo darbo sa
vo specialybėj, dr. Zigmas sun
kiai susirgo ir prieš keletą metų 
buvo operuotas. Po šios operaci
jos jis neatgavo savo sveikatos ir 
jis buvo priverstas aplei:ti savo 

Balašovas mo žengia tik vienas brazilas I 
argentinietis Panno, Mecking, visi kiti turi mažiau-! 

šiai, du a r daugiau pralaimėji-1 

mų. 
— Moterų tarpzoninės varžy

bos Rosendale (Cln) ir Tbilissi 
t e r Browne 6V2. italas Mariotti! įSov) prasidės lapkričio pabai-
6, Pachmann (V. Vok.) 4V2, To-į goję. Olandijoj dalyvaus ameri-j 
r r e (Fil.), Harandi ( I ranas) , 'k ie tė R. Orton ir Tblliss D. Sa-, 
Tau (Singap.) ir kanadietis veride. kita amerikietė, draugei 
Baiyasas po 4 taškus. Pastara- su kanadiete S. Buaševi?. 
sis jyeikė vengrą RibU ir rūmu- _ j į R M e J d n ^ ^ 
ną Gheorghiu. Į l a i m i n g u t re- k j j d d ^ m £ ^ ^ | 

M e " ! mo maco rungtynėse prieš Bob- | 
' by Fišerį tebevedamos, vienok eking. Hort, Poluga-'evski 

Ceškovskis. Gali įsibrauti dar 
jaunas Vengrijos dm Ribli, ku
ris iš paskutiniu septynių ratų 

A. t A. POVILUI TAMOŠIŪNU! 
m i r u s , 

gilią užuojautą reiškiame žmonai BRIGITAI, sū
nui ALGIUI ir dukrai AUDRONEI. 

Zigmas ir Ona žilioniai 
Česlovas ir Renata žilioniai 
Napoleonas ir Aldona Martinkai 

i ^ ^ ^ u L 

•\. i . 

1931 m. dr. Zigmas išvyko į 
Paryžių tobulintis chirurginėj 
ortopedijoj, kur jis, dirbdamas 
Ombreduno ortopedijos klinikoj, 
įsigijo chirurgo - ortopedo specia
lybę. Grįžęs Lietuvon, nuo 1933 
iki 1936 metų buvo Šaulių Mieto 
ligoninės traumatologijos ir or
topedijos skyriaus vedėjas. 

T\Tuo 1936 m. iki 1940 m. bu-

pamėgtą profesinį darbą. Nors ir i pe 'nė 6 taškus. Rimtas preten-
buvo konsultuojamas ir gydomas į <įen*as į trejetuką amerikietis 
[vairių specialistų, bet ligos komp į Kavalek sugadino reikalą, ne-
likacijų nebuvo išvengta. Pato- lauktai suklupęs prieš italą Ma-
loginis kojos kaulo lūžimas iki; r iott i ir Torre. Kovalek įsirašė 
mirties nesugijo ir apsunkino jo j svarius laimėjimus. įveikęs buv. 
paskutinius gyvenimo metus. ' pasaulio meisterį Spaski ir ju-
Tačiau jis buvo laimingas, kad 

I su dideliu pasišventimu jį sdau-; 
1 gė jo mylima žmona Marcelė,' 
kvalifikuota gailestingoji sesutė, 
ir globojo jo vaikai ir vaikaičiai. 
Todėl jis su šypsena apleido šį 
pasaulį paskutinį kartą matyda
mas visą savo gausią šeimą susi
rinkusią paskutiniam atsisveiki
nimui. 

Dr. Tauras baigdamas pasku
tinius atsisveikinimo žodžius, 
reiškė giliausią užuojautą, Pašau 
lio ir Amerikos Liet. Gydytojų 
sąjungos vardu, jo žmonai Marce-
ei, sūnui Teodorui, dukterims Ge
nei ir Rarnin'ai, žentams — 
Vytautui Kulikauskui ir Algiui 

nuo smulkesnių žinių pateikimo 
atsisakė iš baimės, kad derybos 
su Fišeriu nenutrūktų. 

Kazys Merkis 

— Žmonės tave prašo kriti
kos, bet nori tik pagyrimo. 

W. Sonaerset Maugham 

vo Kauno Karo ligoninės vyr. or-
Ijstų - liberalų partiją. Jos ilgai; dinatorius. O nuo 1940 iki 1944 
sutarė ir sudarė 'Tau t in io fon- į m b u v o K a u n o Raudonojo Kry-
dtT koaliciją, bet vėliau rssisky-;žiaus ligoninės traumatologijos 
re ir smarkiai susipešė. Kilo 19 a . — ortopedijos skyriaus vedėjas.j Marcheriui bei jų šeimoms ir vi-
pafeaigoj net civilinis karas, ku-i Dr. Rudaitis Lietuvoj, Pane-įsiems giminėms. O kolegai Zig-
ns pasikartojo ir 19o7-58 m., pa- Į vėžy) Šiauliuose ir Kaune, savoįmui linkėjo ramaus poilsio nors 
reikalavęs daug tūkstančių gy^T* Į profesijoj paliko gilius veiklos; svetimoj, bet svetingoj Amerikos 
bių. Liberalų ir konservatorių ko-] pėdsakus. Būdamas aukštos kva-!žemėj. 
alkija vėl atgaivinta, demokrati-j Ufįkacijos specialistas — ortope-1 T . .. _ . . . . . . ,., . 
y $ Kžimas atstatytas. Bet ir vėl * d a s , j i 5 p r a£iškai pritaikė Pran- ' , Uuci* Stasiūniene, L.et. Gt t -
rširo. 1972 m. suspenduota k o n - | c ū z i j o s fgytas g į £ i r g r a ž ; n o

 I e s t ; s^erų draugijos pirmmin.<e, 
„ ^ . . ~ : - :—„*-. i .*—.-. i._i! ., '°/ . , , . °, atsisveikindama su velioniu, mi-

sveikatą bei darbingumą daugy-; . . . , . , . , , . ' , 
r • • . >r -i • . u- ' n e ) ° jo knmas ypatybes, dirbant 
bei savo pacientų. Nereikia stebe- • ' * f . . j i T . ^ • ,. , 1 j . j 1 y • savo profesini darbą. Liet. Gai-
tis, kad su didele mene ir pagar-i, . r . * , ., , 
1 .. . . „ 1 . flestingųjų seserų draugijos vardu ba jis yra minimas savo buvusių, .,, .b v . ,. • » ,. . rj, v. . . , . . jreiske užuojautą velionies zmo-
ligonių. Tačiau JJS buvo mėgia
mas \r savo .bendradarbių kolė-' 
gų bei gailestingųjų seserų. Dėl 
savo ramaus būdo, dėl savo pap
rastumo, 
linamas 
na to žodžio prasme. Jis buvo ir 

Mielai narei 

A. t A. ALBINAI ŽELVIENEI mirus, 
jos vyrui PETRUI, dukterims SESELEI M. LŪCILLE. 
ir NIJOLEI ir jos šeimai Reiškiame gilią užuojautą. 

Lietuvos Dukterų Draugija 

*rsis TH F $ Vf{ 

Laidotuvių Direktoriai 
6845 SO. WESTERN CTEHUE 

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDmONKD KOPLYČIOS 

MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

T K U S 

A . t A . PETRU! MNCEUI mirus, 
jo seseriai JUZEI SINKIENEI, broliui VLADUI ir jų 
šeimoms nuoširdžią užuojautą reiškia 

c 
f 
^ i i :: 

S 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TIVAS IR ŠONUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS: 

West 71 si Si. Tel. GRovenhiil 6-2345-6 
So. 50th A ve., Cicero T0wnha!l 3-2108-9 

AIKSTO ALTOMOBELLAMS STATYTI t 
stitucųa, įvestas karo stovis, kol 
kas šiuo metu vel ramu. 

Maištauti mėgsta ir kolumbie-
kaip.ir ju, kaimynai. Nęse-

a: KissĮngeriui lankantis (tik 
Cya^O'A^dšJTTno -studentaii"su-

iįtitč masHTes*"pfi>test,o riaušes. 
bastėsi aŽcrfteninjis ir uždegtais ga
zolino buteliais. Buvo daug su-
lėiittf ir pora šimtų areš'uotų. Bū-
reirai jaunuolių su raudonom vė
liavom, vaikščiojo, šūkavo ir 
man Bogotoje esant. Tuojau ap
stojo juos civilinės ir karinės po
licijos būriai. 

Daugumas gyventojų — primi
tyvus. Ūkininkai ir raguočių au
gintojai — ganytojai. Tik maža
žemės dalis ariama, šiaip kalnai. 
Karvės ir arkliai "atvaikščioja" 
ir { Bogotos gatves, kuone iki 
miesto centro. Gana žymi teksti
lės pramonė, turi apsčiai žibalo, 
dar mažai teišnaudojamo, kurio 
7G proc išteklių "užparduota" 
JAV firmoms. 

Kavos produkcija žymiausia 
(64 proc. viso eksporto"), bet ken
čia nuo Brazilijos konkurencijos, 
kurios kava esanti gerokai stip
resnė. Platinos ir emeraldo 
brangakmenio kasyklos Anduose 
suvalstybintos, bet jų mažai beiš-
kasa. JAV aprėpia per 40 proc. 
visos Kolumbijos užsienio preky
bos. Iš %-iso pietinė be šiaurinės 
Amerikos negalėtų gyventi. Sun
ku net jsivaizduoti, kaip ji eko
nomiškai laikytųsi be "didžiojo 
brolio" šiaurėje. 

Kolumbija yra vienas pažan
giausių P. Amerikos kraštų. La
bai turtinga mineralais, žibalo 
rezervais džiunglėse tarp Orino-
ko ir Amazonės, turi apsčiai der
lingų ir išnaudotų slėnių. Ji turi 
gerą bazę ūkiniais ištekliais ir gy-
"entofų gausumu. Jiems patiems 
ir tų šaltokas bei drėgnas klima
tas patinka, tik fau, dievai, ne 
man. įdomi aplankyti, bet neįdo" 
mus kampas gyventi 

nai„.gaiL seseriai Marcelei, .sūnui. 
dukterims ir visiems giminėms. 

Dr.^ G. Bąlukas kalbėjo apie 
. velionį, kaip vieną iš pirmųjų au-

• ep -dŽen te lmanas -p i I -1 k & t C W ^ ^ ^ » > - - - V ^ ™ 
ragino ir kitus Kolegas prisidėti 
prie Lietuvių Fondo stiprinimo, plačios tolerancijos vyras, kuris £ . . . . ,. . , 

mnkpfn «.rfcti V>„ kitilrmimn k l e g e n t a s mmejo vehon{ bu-

I K I S 

mokėjo gerbti kitų įsitikinimų 
Žmones. Būdamas Lietuvoj jis ra
šė savo specialybės klausimais į 
''Mediciną" ir į mūsų periodinę 
spaudą. 

Antrojo pasaulinio karo eigoj 
Rudaičių šeimai teko apleisti Lie 
tuvą ir patekti Vokietijon, kur jis 
dirbo ligoninėse, kaip gydytojas 
specialistas — ortopedas. 1947 
1947 — 1948 metų laikotarpy jis 
buvo Nuembergo ligoninės kau
lų džiovos skyriaus vedėjas. Ligo
ninėse dr. Rudaitis užsirekomen
davo kaip pribrendęs ir paruoš
tas gydytojas — ortopedas, o sa
vo gausių pacientų jis buvo mini
mas su dėkingumu. 

1949 m. dr. Zigmas su šeima 
emigravo Amerikon, kur keletą 
metų dirbo Dixon'o valstybinėj 
ligoninėj. 

1953-čiais metais išlaikė vals
tybinius egzaminus ir atidarė sa
vo gydytojo kabinetą Chicagoj 
Marąuette Parke. Gana ilgai ir 

vus ir kitų lietuviškų reikalų rė
mėją ir taurų lietuvi, patriotą. 

Atsisveikinimo užsklandai A 
Kalvaitis pagrojo atitinkamus 
muzikos kūrinius, o susirinku
sieji atsisveikinimui sugiedojo po 
rą posmų Marija, Marija. 

Liepos 10 d. velienis Rudai
tis buvo nulydėtas į Švč. M. Mari
jos Gimimo parapijos bažnyčią, 
o iš čia po pamaldų jo draugų il
ga automobilių vilkstinė nulydė
jo į Sv. Kazimiero liet. kapines. 

Grabnešiai buvo, jo kelegos: 
dr. J. Bakšys, dr. V. Blažys, dr. 
A. Čerškus, dr. D. Giedraitis, dr. 
A. Maciūnas ir dr. V. Tauras. 

Kapinėse kan. V. Zakarauskas 
atliko paskutines maldas ir šei
mos nariams beriant žiupsnius 
lietuvos žemės bei laidotuvių daj 
lyviams metant gyvų gėlių žie- ! 

dus, velionio dr. Rudaičio kars
tas buvo nuleistas duobėn amži
nam poilsiui. 

A. f A SOPHIE BĄLCUINAS 
Tamošaitytė, pagal pirmą vyrą Petkus 

Gyveno 2020 W. 6e Place, Cbjcago, ūlinois. 
Mirė liepos 19 d., 1976, 1:15 vai. popiet, sulaukus 84 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Raseinių apskrityje, Kaltinėnų parapijoje. Ame

rikoje išgyveno 65 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 posūniai Andrew Balcuinas, marti 

Aldona ir šeima ir John Balcuinas. marti Patricia ir seimą, dukterė
čia Patricia Fallon su šeima, ūsnėnas Joseph Wallace su šeima, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė S.L.A. 
Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 

Avenue. 
Laidotuvės įvyks ketv., liepos 22 d. iš koplyčios 9 vaJ. ryto bus 

atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į 
Šv. Kazimiero kapines 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę Posūniai, marčios, anūkai, dukterėčios ir sūnėnai su 
šeimomis. 

Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans — Tel. RE 7-8600 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
DOVYDAS P. GAIDAS ir 8ERALDAS F. DAIMID 1 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4330 - 34 South Califomia Avenue 

Telefonai LA 3-0440 ii 
4605 

u*, 3-9852 

u J South Hermiiage Avenue 
Telefonas — YAids -1743-2 

LAIDOTUV111 i V DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

A N i m S M. PHiLLIfl 
TOMAS Ir UWYMAS LABANAUSKAS 

• M ? SO. MTTA.VICA 4VE. Tel- YArda 7-3401 

lttlllllltllUllltlllllilllllllii*1 
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A. f A. 
DR, ZIGMUI RUDAIČIUI Dokus, 

p. MARCELEI RUDAITIEIfEI, no t t TEODORUI, duk
terims GENEI i- :-MINTAI s-u somomis bei ki
tiems artiMesierru* reiSkiame 9iUa užuojauta, ir 
J »* _ t_ 

Raimundas \t Dan«4a šiotiai 

-iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiiiminiiiiiiiiiiiiiiiiiiir 

r = -Hl I0TANA iVENCIT IR KITOMIS PUOTOMIS 

SV. nAŠTO NAUJOJO TESTAMENTO 
A N T R A L A I D A 

I 1 1 e I d o 
UlUtVTŲ KI^IOŲ V1ENTBS 

Meceoafcu — PreL Jnmaa KanUnn 
Naojatria TMtam«nU» fra or&ktlfko formato IrUUa ld«t&l» rlrV-

;iais VertlmsM padajTrtM fF**\n '.letavių kaJb*. Ifoonakto d»k« (Aida 
£| parduodama prtei&aaia kaina S 
f Gaunama "DRArfMy knygriM 
= Kama — iauaj 

S minot* fyveolojaJ praaoml pridėti SO centu mokeaiMa/na lt per -
~ rtnatlmoJ (kitu? ffyveaaetlajl pridekite 2% cMOtus). " 
5 frera progfa vbaema įslgjii VanjaJ T«(«tam«jta. *.tij*iiit ažsakTrnn, "-

Į D R A U G A S i 
| 4545 Wasi 63rd Street 
i Chicago. OHnois 60629 i 
%ii.(it.llllilU|HU!lliiiitiMniMtl»JIUItUIH*."MIIIUHmMUUHIiillil:tlii.til!llilunw.: 

STEPONAS C. LACK (LACICAVYICZ) ir SONOS 
2S14 W. 23rd RLACE TeL Vlrzinja 7-08S2 
2424 W. 89th STREET TeL REpobttc 7-1213 
11020 Soatbwe»t Hisfhway, Palos ffilla. d TeL 974-4410 

PETRAS MELIONAS 

1348 So. CALTFOBNX% AVE, TaL rjkiayeftte S-3.T72 

PUVI! I AiDiKAS 

8254 SO. HALSTED STREET TaL Y Arda 7-1911 

JURGIS F. RUDM1N 

J2I9 SO. LTTtAMCA A VE. TeL TArda 7-113S-30 

VASAITIS • BUTKUS 

•44* i<3. 50tb Aveu, CSCEBO. •M*tnpia S-IM.. 
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DRAIKIAS, m® ts CEpfc* mStL 21 a. I 

Jonas Kavaliūnas, LB 
Švietimo tarybos reikalais lan
kas Pietų Amerikos lietuvius, 
atsiuntė sveikinimus iš Sao Pau
lo, Brazilijos. Iš ten jis vyksta 
į Venecuelą ir jau namo. Laiške 
rašo, kad susitikimas su lietu
vių atstovais buvo labai naudin
gas ir to laiškais pasiekti nebū
tų buvę galima. 

X Viktorija ir Kazys Kleivai, 
mirus V. Kleivienės brolienei 
a. a. Olimpijai Balsienei, iš St. 
Petersburg Beach, Fla., buvo 
atvykę j Chicagą dalyvauti lai
dotuvėse, kurios buvo liepos 20 
d. Ta proga K. Kleiva dar su
sitiko Liet. Kat . bendrijos val
dybos narius, aplankė savo 
draugus ir pažįstamus, pasitar
damas visuomeninės veiklos rei-

ŽVAIGŽDUTE 
įsteigta* Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos 

Redaguoji i. Plačas. Meritiigą siųsti: 7045 3c. darėme** Avenue, Chkago, Illinois 60696 

B K U I M A S > X O ANTROSIOS 
NU VIETŲ OKUPACUOS 

Ūkininkas Norvaiša anksti ry-

MANO NAMAI 

Aš gyvenu Beverly Shores 

B O AŠ NORĖČIAU VASAROS 
ATOSTOGOSE 

Norėčiau nuvažiuoti į Devil 's 
tenai visus 

Moterų Sąjungos naujausios 76 kuopos St. Petersburg, Fla., pirmojo kuopos 
pikniko — gegužinės ruošimo komisijos nares iš Seminoie, Fla. Sėdi iš kai
rės'Donna Kamm, kuopos ir centro pirmininkė, ir Ona Juška, vicepirminin
kė; stovi Bronė Uiški, Ona Jakubauskas, Elzbieta Smetona, Eugenija Sa
dauskas ir Mary Boza. gegužinės vyriausioji vadovė. 

: prie Michigan ežero. Aplinkui, bį r ,vc £ | f e . į laukus javų; g ^ k » Y n ežerą ir aplankyti 

kiršu. Staiga Jis i šg rdo tolu- į > ^ c i a imagu * * S S ^ 2 , ° T ^ ^ P ^ 
moję dunksėjimą. I š pradžių; . , . nuvažiuoti \ Floridą u*, ten pa-
jis manė, kad griaustinis, b e t ! ' • - - . " i žaisti golfą. Noriu, ta ip pat, t ė -* V" 6 , ' , . ime maudytis \ ežerą, o žiemai .. . b J*... „ . , x dangus buvo giedras u- saulė, . . / . . . , T. , . J~* vehui padėt i s ta tyt i garažą ir , . fi »• • • • , ^ • J i. :einame čiuožti ir slidinėti. Ru-.s\ieLc. J IS prisiminė, kai dar bu- > , . ». \:.: _>_. _ . ., . . . . . 'denį einame grybauti. Pr ie mu-vo mažas vaikas, u-, atėjęsį lau- i , -_ • _ . . . . . ' . . ' ;sų namo yra parkas, Kuriame kus, žiūrėdavo, kaip jo tėvas * . . . .. , . , . . . yra teniso ir krepšinio aikštes. 

BALTIJA 

• 

X Albinas ir Angelė Karniai , 
, žinomi St. Petersburgo, Fla.., 

kalais. V. ir K Kleiva buvo ap- j visuomenės veikėjai a tos togų 
sistoję pas savo dukteris. j m e t u a t v y k 0 j Chicagą. Ta p ro -

x DaiL G. Laučienės tapybos! ga, Chicagoj gyvenančios ponios 
darbų paroda, globojama Union, Karnienės sesers Sriubienės ly-
Pier, Mich. lietuvių kultūros į dimi atsilankė į 'Draugą" , k u r 
klubo, vyksta New Buffalo ban- į Su pažįstamais turėjo progos 
ko patalpose 

Marija ir Edvardas šid 

i r>asidalinti aktualijomis. 

r . 

IS ARTI 
IR TOLI 
l A. VALSTYBĖSE 

sunkiai dirbdavo. J is labai my
lėjo iš tėvo paveldėtą žemę. I r 
vėl tolumoje sudundėjo. Tada 
pagalvojo, kad čia ne griausti
nis, bet pat rankų šūviai. 

Tuo metu j is pamatė į laukus 
ateinančią savo fcrxr.ą, kuri lyra daug 
šaukė jį eiti greičiau į namus. Ilima cv.rv: 
Ji papasakojo, kad rusai pra-
aužė vokiečių frontą ir kaimy

n a i jau rengiasi išvažiuoti. Kai 
parėjo namo, pamatė, kad pr ie ;krautuvę ir mpAMski 

Domisi Manyland Books priebučio (gonkų) kaimynas'esu labai laimir.gi kad 

Yra i r tvenkinys, kuriame gali
ma žuvauti. Po psM0k% y.c~ 
yra šilta, a š einu su M | drau
gėmis ir draugais į par:-::. faf^l 
teniso ar krepšinio. f e % i aš ne-
:.c-r.u š<î j-_ :-;r-^: i : *: r-_.•?_:.;:.. 

rrAž^ xcliuxų. Kur įc 
važinėtis. Net 

H y r a pono PakaLr.;- feMpitgi 
Jei mums trūksta ::c:.o pg p 
rime saldainių, 

maudytis mūsų plaukimo basei
ne. , 1 

Juozas Stoškus, 
4-tas skyr ius 

Melrose P a r k o lit. m-la 

m 

leidiniais. Prieš kelias savaites Daumantas su vyrais apie kaž-
Apie Baltijos va ls tybes Vakarų Vokietijos Wissenschaft ' x a rorėsį 

lauskai, svečiai iš Melbourno, į P ^ n i ų informacijų deda l 'Re - į U c h e Buchgesellscnaft leidykla j Norvaišos vyriausias sūnus ryt i . 
Australiios. lankėsi "Drauee". i : P u b a c a n State Nat ional i t ies j n u p i r k o ^ e n a straipsnį iš anks- . c..-.™, „ . „ i t i u ^ t*™ i»m n»na 

venų Beverly Shc 
tiek daug dalvkų, 1 

Australijos, lankėsi "Drauge" 
J L. i - «. _ .. * *.l Council of Illinois" žinių bulete-kur rado pažįstamų, nematytų ^ " ^ *-"• " *"*" * 

nis. Tos tar>'bos p i rmin inkas 
yra K. Oksas. 

X šv. Pranciškaus seserų 

nupirko vieną straipsnį iš anks- Stasys, pasitikęs tėvą, jam papą 

trisdešimt metų. Šidlauskai jau 
porą mėnesių keliuaja po pasau
lį. Amerikoje turi artimų gimi-į 
nių, Chicagoje apsistojo pas Ja- i r ė m ė J 4 5 Ayrius^ t u r ė s sus inn-
nę ir Antaną Sadauskus, telef.; &°* i r b u n c o T T T S v c " M ' 
476-2619. Ed. Šidlauskas Vokie- ^1°* G i r n i m o P " - 8 a l ė J e l i e " 
tijoje gj'veno Hanau stovj-kloje. į pos 25 d. 2 vai. p. p . N a r ė s p r a -
Marija ir Edvardas augins t r i s ! S o m 0 s a t s i v e s t i * 8 V e Č 1 U" . . 
vaikus, jau studentų amžiaus. I X • j e t u ^ F ^ t o Biaul ių 
Chicagoje pabus Ugi šeštadienio, i konferencija šaukiama jubilieji

nės LFB studijų ir poilsio sa-
PREKYBOJ TERRA vėl ; v a j tės proga Dainavoje rugpiū-

gauta daug naujų Baltijos gin- j fto g į L F B vyr. Tarybos p i rm. 
taro papuošalų. Jie visi iš pir- i ^ -^ Ambrozaitis i r c. v. p i rm. 
marūšių tik geriausiems papuo- j ̂  įs Kuras padarys pagrindi-
šalams atrenkamo gintaro, | ^ ^ pranešimus, 
puošnūs, spalvingi, daugumoj 
skaidrūs, įdomūs viduje esan
čiais įakmenėjimais. Ypač dide-iniakė „ ^ g u e pos" l7 d. Laido-
15 ir įvairūs rinkiniai gintaro j jama iš Lack-Ukavič iaus lai-
žiedų ir apyrankių, komponuo
tų su auksu ir sidabru. Terros 
adresas — 3235-37 West 63rd 
St., Chicago Dl. 60629, telefonas 
— (312) 434-4660. (sk.) 

tyvesnio Manyland Books leidi 
nio "Essays in Greek Politics", 
kuris bus išspausdintas dr. Ute 
Koester knygoje "Perikles und 

! šakojo, kad rusai čia gali greit 
ateiti, o vokiečiai neleidžia per 
sieną važiuoti į Vokietiją, bet 
kaimynas Daumantas žino slap-

seine Zeit." Gi pereitą savaitę į tą brastą i r kviečia kartu va-
leidykla gavo telegramą iš J a - Įduo t i . Tėvas pasakė, kad y ra 
ponijos literatūrinės agentūros sen&3 ir niekur nevažiuos. 
Tuttle, kurioje pranešama, kad į 

Prie galingos Baltijos, 
Prie brangiosios Lietuvos. 
Blizga, spindi gintarai, 
Čiulba kalba sakalai. 
Saulė šviečia danguje, 
Beržai baltuoja miškuose. 
Bangos ūžia ir putoja. 
Debesėliai dangų kloja. 
Prie galingos Baltijos, 
Prie brangiosios Lietuvos, 
Ten tėvynė mylima, 
Ten ir jūra mūs miela, 

Iš 4<SkambuaoM, Detroito "2iburio" 
Uit. mokyklos laikraštėlio. 

Aima Noreikaite. 
Gary l i t m-los mo.-:~~.c 

LIET IEVOJE 

A š norėčiau pamatytį Nemu-
ną ir Trakų pilį. 

Nemunas yra didžiausia Lie- I te Parko Lit. mokyklos 8 sk. mok. 

I kelionę 
i Piešė Ričardas Blinstrubas, Marąuet 

jai pavyko parduoti vieną sky- Tą dieną vyrai triūsė apie ve-

X A. a. Marija Simanas, Šv 
Pranciškaus seserų rėmėjų iždi-

X 5 / a. a. agr. Alfonso 
Indreikos sielą šv. Mišios bus 
atnašaujamos šeštadienį, liepos 
24 d., 9 vaL ryto Tėvų Marijo
nų koplyčioje. (pr.) 

X Už operos solisto a, a. Vla
do Baltrušaičio sielą šv. Mišias 
Švč. M. Marijos Gimimo par. 
bažnyčioje, kur velionis ilgai 
vargonininkavo, pirmųjų mir
ties metinių proga atlaikys par. 
klebonas kun. Ant. Zakaraus
kas liepos 27 d. 7 vaL ryto. 

(pr.) 

X Martpiett* Meno Galerija, 
3215 W. 63rd St., perkeliama į 

dotuvių koplyčios šiandien, lie
pos 21 d., 9:30 vai. Pamaldos 
ŠvČ. M. Marijos Gimimo bažny
čioje, o po to palydėtas į Šv. 
Kazimiero liet. kapines. N a r ė s 
ir velionės draugės kviečiamos 
laidotuvėse dalyvauti. 

x Illinois valstijos respubli
konų taryba išleido biuletenį, 
kuriame daug medžiagos liečian 
čios Baltijos tautas . Taip pa t 
perspausdintas iš "Sun Times" 
kun. J. Prunskio laišką protes
tuojantį prieš Sovietų parodą 
Mokslo ir pramonės muziejuje. 

X Viktorija Sakalas, gyv. 
Brighton Parke, Chicagoje, mo
kėdama "Draugo" prenumera
tą, paliko ir 7 doi. auką savai 
spaudai stiprinti. Už auką nuo
širdžiai dėkojame. 

X švč. M. Marijos Gimimo 

rių iš knygos "The World o f į žimus, o m o t e r s krovė skrynias 
Misa Universe" populiariam ja- į i r m a i ž u s « v i r ė » k e P * r u o f a ' 
ponų savaitraščiui Joseijishin. | m o s ?***keUon?: S u n u s S t a ' 
Tuoj po to leidykla agentūrai j g " ft k a t r t a k a l b m o * g v a " 
išsiuntė daugiau savo leidinių, I ^ ^ k a r t u ' "* š | kartą us at-
jų ta rpe ir Daumanto "Fighters ' s i s a k ė ' n e s n e ^ f C ^ į ? į 
for Freedom." ! s a v o * * * ^ ^ ^ k ®mtW 

i namų. 
— Inž. Povilas ir Birutė Ceč- j Pagaliau vaikai, atsisveikinę 

kai iš Dearborn Heights, Mich., I tėvus, iš lėto pajudėjo į kelionę. 
F a išvykę į Europą. J au aplan- j Norvaišienei t a s momentas bu-

juto, kad sunku su vaikais skir
tis. Jis drebančiu balsu pasakė, 
kad ir jis su motina važiuosiąs 
kar tu . 

Iš Laimės Šeštokienės "Išva
žiavimas". Atpasakojo Kta Bu-
reikaitė. 

Los Angeles lit, m-los mokinė. 
"Saulutes Spindulys" 

kė Šveicariją, kur y ra palaido- J v 0 labai sunkus. Ja i širdį skaus
tas B. Čečkienės tėvelis a. a. dr. j mag taip prislėgė, kad ji sun-
J. šaulys, o šiuo metu lankosi Į kiai pargriuvo žemėm Tėvas pa-
Vokietijoje. ku r turi įvairių rei
kalų. Ta proga lanko ir savo 
pažįstamus lietuvius, gyvenan
čius Vak. Vokietijoje. Į Detroi
tą gr įš liepos pabaigoje. 

AUSTRALIJOJE 
— A. a, Kazys Trušinskas, 

67 m., mirė liepos 11 d. Velionis 
gyveno vienas ir giminių čia ne
turėjo. 

— Povilas Mariukas liepos 13 
d. porai mėnesių išskrido į Eu
ropą ir Ameriką. 

tuvos upė. Jame yra daug žuvų. į 
Prie Nemuno yra gražių pušy
nų. Nemune vaikai maudosi. 
Per Nemuną yra daug tiltų. 

Trakų pilis yra pastatyta sa
loje. Aplink pilį auga daug gra
žių medžių. Trakų pilis yra pa
s t a ty ta iš plytų. Aplink pilį y ra 
gražus ežeras. Ežere plaukia 
daug laivelių. 

^ IRAJPNKIJL KONKl 'RSO 
REZLXTATAI 

L V. Laniauskas 400 t. 15 dol 
2. A. 3 . Zalatoriutės 375 " 12 * 
3. V. P . Ramūnai 375 " 12 ' 
4. R. D. R. Kiršteinai 375 " 1 2 ' 
5. A. Barškėtis 375 " 12 ' 
6. J. Kirkya 375 " 12 ' 
7. D. Grigaitytė 350 " 10 ' 
7. R Jautokai tė 100 " 5 ' 

Kiti mažiau taškų. Gavę ma 
n-los r s l T m o k i n ė ^ 1 1 ^ ^ P r e m i W negauna 
"Pavasario derlius" | š e u m i s k i r i a m a * * • « P ^ m i j a 

(Žiur. konkurso ta isykles) . 
Dar šį mėnesį pinigai visiems 

bus pas iųs t i 

Lana Vy šnionytė, 
Oevelando šv. Kazimiero 

M.\NO NORAI 

Labai laukiu birželio 14 dienos, 
kada abu su seneliu galėsime 
pakilti virš debesėlių ir skristi 
į. mano senelių gimtąją žemę 
Lietuvą. Ten mūsų laukia teta, 
dėdė, pusseserė, pusbrolis ir ki
ti giminės. Kiek bus džiaugsmo, 
kai susitiksime pirmą kartą ir 
galėsime pasikalbėti gyvu žo
džiu. Aš ten pamatysiu ir Auš
ros Vartus su stebuklingu Die
vo Motinos paveikslu. Aplanky
siu Gedimino pilį, Viliaus kated
rą, šv. Petro ir Povilo bažnyčią, 
o taip pat ir gražiąją Šv. Onos 

| bažnytėlę. Aplankysiu Trakus 
ir kitas istorines vietas. Jei pa
vyks pasislėpti nuo okupanto 
seklių, tai aplankysiu ir partiza
nų kapus. Išgirsiu į padanges 
pakilusį ir linksmai čirenantį 
vieversėlį. Pasveikins mus pem
pė. Išgirsiu gegutę kukuojant 
ir lakštingalą pasislėpusią aly
vų krūme čiulbant. Pamatysiu 
gražiuosius Lietuvos miškus 
ir ... 

Tai čia yra t ik mano svajo
nės. Grįžusi aprašysiu kelionės 
įspūdžius. 

Dalia Kisielinte. VI ak. 
K Donelaičio lit. m-la 

A š noriu eiti maudytis, aplan
kyt i senelę ir senelį jų namuo
se Wisconsine. Svarbiausia no
riu kiek galint daugiau pažu
vauti . 

Tomas Stankevičjas. 

•?FJ \ š BCCIAT T-fcVV* 

a š būčiau griežtas, b e t ne 

J E I AŠ BŪCL4U LAPAS 

Aš labai norėčiau būti lapas. 
Užaugčiau an t medžio pavasarį. 
Galėčiau pasikalbėti su paukš
čiais. Rudeniui atėjus, galėčiau 

CHICAGOS ŽINIOS 
^ MMF.KTMO RirnfcFTAS 

Chicagos regionalinio susisie
kimo valdyba pirmadienį priė
mė naują biudžetą, siekiantį 
177.8 mil. dolerių. Numatomas 

Juno Beach, Floridą. Galerija,P*1*^- •*• Pranciškaus seselių 
uždaroma pirmadienį, liepos 2 6 l r ė m ė J U susirinkimas ir bunko 
d- 9 v. v. Lankymo valandos: žaidimai įvyks šį sekmadienį 2 
kasdien nuo 10 v. r. iki 9 v. v., >*• P- P- parapijos salėj . 
sekm. nuo 12 iki 5 v. popiet, j * Stasys Patlaba, ž inomas; važmos kėlimas ir patarnavimo 
Neatsiėmę paveikslus bei rėmus j visuomenininkas ir spaudos ben- siaurinimas 
prašomi nepavėluoti. Yra dide-' dnidarbis, atsiuntė 10 dol. au-
lis pasirinkimas įvairių dailinin-1*& L*bai ačiū. 
kų darbų su didelėmis nuolaido-' X "Draugui" paremti p o 5 
mis. TeL 436-2112. (sk.) dol. aukojo: 

X Elektriniu ir k i tę rašomų 

PRTCŠ TV SUKCITS 

mašinėlių lietuvišku raidynu 
gauta nauja siunta ir galite gau-
ti dabar tuojau pat. SPARTA 
savin. J.L. Giedraitis, 10 Barry 
Dr.. E. Northport. N. Y., o Chi
cagoje: DRAUGAS, 4545 W. 
63rd St. ir vakarais pas A. 
Daugirdą, tel. 476-7399 (sk.) 

Chicagos vartotojų komisio-
nierius J. Byrne gauna daug 

Br. A. Sutkus, Richmond HilL į s k u n d i m ų dėl sukčiavimų 
>̂  y taikant televiziją. Miestas ruo-

Cl. Shimkus, Chicago, Iii. n a s i sut ramdyt i tokius, įvesda-
Z. Raulinaitis. Brooklyn, N. m a s l e i d i m ų sistemą. 

Y M I R T I S DfcL 
NEATSABGU>iO 

NEIŠLEIS ŽMOGŽUDŽIO . ^ . . ,. . . . . 
šv. Kr\*žiaus ligoninėje buvo, 

W. Heirens. laikomas kalėji- paskelbtas mirusiu policininkas j 
mo farmoje Vrienna už nužudy- J. R. Podgorny. 28 m. Jam svai-1 

Dail. A. Petrikonio Mar-'. mą trijų žmonių, jų tarpe ir 6 nis padavė revolverį, turėjusį! 
q»iette Meno galerija. 8215 W. \m . mergaitės Suzanne Degnan, mechaninių sutrikimų. Manyta, į 
63 St. (prte Kedzie Ave.) atd. 'buvo padavęs praš\-mą išleisti kad ginklas neužtaisytas, bet 
7 dienas savaitėj. Gera proga ;: jau atkalėjusį 30 m*»tų. Jo jame buvo šovinys, kuris neti-
įsigyti naujų tapjhos darbų. į rraš>*mas atmestas. Kalėjime ketai iššovė, užmušdamas Pod-
Pasirinkimas didelis. Kainos per Heirens išėjo kolegijos kursą, gornj. Policijoj jis t a rnavo nuo 
pus sumažintos. Galerija uždą-; užbaigė pirmosios pagalbos kur- 1972 m. Gyveno 5 j l4 S. Archer, 
romą liepos 27 d. TeL 4S6-2112. sus ir drausmingai dirbo S t a t s - Chicagoje. Liko žmona ir 2 m. 

(ak.) įvuiės ir dabartiniam kalėjus* j fūaalia. 

piktas. Vieną dieną savaitėje aš j apsirengti š i l ta i : apsivilkti sa-
leisčiau ntikMMĘ [ lovą eiti de-Įv<> spalvotą paltą ir šokti nuo 
Šimu t l 1 ?—H ž.rštadieniais, j medžio žemėn. Žiemą galėčiau 
vaiką, dtkj | KaBflMftif mokyk-j miegoti šilta, balta antklode ap-
b r sa la Mes -lartaisn susto- «dengus. Būtų labai linksmas 
tumėm V : : : i i ' s . Sekmadie-[gyvenimas, jeigu aš būčiau la-

'pas. 

Sigita Bersėnaita, 
Londono lit. m-los mokinė 

Kanada 
"Tėvynės ateitis'* 

TAI BUVO LIETUVOJE 

močiu* e 
čiau į d 
da n> M 
čiau :>.: 

.-.u • -.:>us į skautų su-
M Š M aplankytiimėm 
?<ava;tes J\\'<^ -"JŠ •?"-
ią «—ičiau šeštą. Ta-
l lgytur ' f rr. ir a š žais-

liiliaofli N =s.vo vaikais. 
R a ^ Ziaaityt*-, 6 ?V: 

Dariaus Girėno lit. m-la 

.T \> TT"RTYT\T 
DAUG P I M G Ų 

Jei a š turėčiau daug pinigų, 

Klebonas savo gyvuliams šer
ti parapiečio paprašė šieno ve
žimo. Sumokėjo iš anksto pini
gus ir grįžo į kleboniją. Apie 

aš pirmiausia norėčiau a tgaut i i P i e t u a to parapiečio sūnus verk-
Lietuvai laisvę. Pinigai, t u r būt, i damas atėjo į kleboniją. Klebo-
nepadėtų, bet bandyčiau. Mesj11** paklausė, kodėl jis verkia. 
nežinome kaip y r a laisvės ne
tekti, nes mes visada buvome 
laisvi. 

Žmonės vergijoje negali dary
ti nieko ką jie nori. Jie y r a bau
džiami už kiekvieną menkiau
sią dalyką, net už bažnyčios 
lankymą. Labai baisu! 

Rusai komunistai, man atro
do, i r net nežino kaip y r a gy
venti laisvėje. 

Vien tik mano pinigai nepa
dėtų, aš tą žinau, reikia visų pi-

Vaikas aiškino, kad šienas išvir
to į gatvę. Klebonas buvo nuo
širdus žmogus, vaikui tvirtino, 
kad nieko baisaus ir pakvietė 
vaiką pas save pietų. 

— Tėtei t a s nepatiks, — at
sakė vaikas. 

Klebonas j am užtikrino, kad 
jis tą dalyką su jo tėveliu su
tvarkys. Pirma, negu jis grįš 
prie šieno vežimo, turi truputį 
užvalgyti 

Po pietų klebonas paklausė, 
nigų. i r gal net t a s nepadėtų, ar jis patenkintas, kad liko pie
nes laisvė daug brangesnė užj tums. 
visus pinigus pasaulyje. — Tėtei t a s nepatiks, — vėl 

Ramoną Bielskytė, vaikas kartojo. 
Marųuette Parko lit, m-los 

?j&ė Ramuos Inčyti. Xarcuet?6 Parko ū t m-tos 8 ta- &omė 

BIRŽELIO MfiNUO 

Šiais metais birželio 
mac suteiks daug 

Klebonas nesuprato, kodėl tas 
VI sk. mokinė; jo tėvui gali nepatikti. Paprašė, 

kad vaikas j a m paaiškintų: 
— Matot, klebone, tėtė yra po 

mėnuo šienu, — pagaliau i&uškino va> 
ugsmo. kas klebonm. 


